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STARTING NUMBERS OF THE OLYMPIC GAMES
c1. St. Moritz Winter 1948. Starting Number 19. Red cloth with

white number and green diagonal stripe, black stamped rings and
“St. Moritz”. 27.3x23.5cm (10.7”x9.2”). With strings for tying.
Rare. EF. ($500)

2. St. Moritz Winter 1948. Starting Number 15. Blue cloth with
white numbers, black legend, 30x32cm (11.8”x12.6”). Front and
back with strings for tying. Rare. EF. ($500)

3. Oslo Winter 1952. Starting Number 15. White linen with dark
blue number, 35x29cm (13.8”x11.4”). EF. Scarce in this condition.
($375)

4. Oslo Winter 1952. Starting Number 10. Blue and white. VF,
color faded. ($225)

5. Cortina d’Ampezzo Winter 1956. Autographed Starting
Number 23 of Gold Medal Winner Sverre Stenersen, Norway,
in Nordic Combined, Individual. Yellow and red linen,
38.5x35.7cm (15.2”x14.1”). Signed in black by Sverre Stenersen.
EF. ($600)

6. Squaw Valley Winter 1960. Autographed Starting Number 9 of
Sverre Stenersen, Norway, in Nordic Combined, Individual.
Blue and black linen, 25.5x34.5cm (10”x13.6”). Signed in black.
Stenersen won 7th place in Squaw Valley, 3rd place in Oslo, and
gold first place in Cortina. EF. ($475)

7. Squaw Valley Winter 1960. Starting Number 10. White and blue
linen with logo on top. EF. ($350)

8. Innsbruck Winter 1964. Starting Number 22. White linen with
red design, black number. EF. ($275)

9. Innsbruck Winter 1964. Starting Number 23. Red and black. EF,
sm. spots. ($225)

10. Grenoble 1968 Winter. Starting Number 42. White and blue
linen with black. EF. ($350)

11. Grenoble Winter 1968. Starting Number 21. Blue and black
linen. VF-EF. ($275)

12. Munich 1972. Equestrian Event Helper’s Bib. White linen with
lt. green Munich 1972 equestrian pictogram, 28x38cm (11”x15”).
EF. ($100)

13. Munich 1972. Soccer Event Helper’s Bib. White linen with green
Munich 1972 soccer pictogram, 28x38cm (11”x15”). EF. ($100)

14. Innsbruck Winter 1976. Alpine Skiing Starting Number 120.
White linen with green and black. Browning along side on back,
o.w. EF. ($200)

c15. Innsbruck Winter 1976. Ski Jump Starting Number 67. White
linen with red and black. EF. ($275)

16. Innsbruck Winter 1976. Starting Number 7. Blue and black
design on white linen. Lt. browning, VF-EF. ($225)

17. Innsbruck Winter 1976. Venue Helper’s Bib. Blue and red design
on white linen. EF. ($175)

c18. Lake Placid Winter 1980. Starting Number 36. Blue with white
design. Abt. EF. ($200)Color illustrations are marked “c”
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19. Los Angeles 1984. Track and Field Starting Number. Multicolor,
25.4x20.4cm (10”x8”). EF. ($75)

20. Los Angeles 1984. Starting Number 30. Black, orange and
raspberry red linen. EF. ($150)

c21. Los Angeles 1984. Accredited Photographer’s Bib. Orange and
red linen color logo, 30.36.5cm (11.8”x14.4”). Stars in motion logo
over L.A. Olympic Games legend and number, “Pool Photographer”
at bottom. EF. ($175)

22. Calgary Winter 1988. Ski Racing Starting Number 113. Red and
blue, with red logo. Abt. EF. ($200)

23. Calgary Winter 1988. Starting Number 20. Red and black.
EF. ($175)

c24. Seoul 1988. Track & Field Photographer’s Bib. Red and yellow
linen, 30x36cm (11.8”x14.2”). Seoul logo above yellow
“Photographer” and track and field pictogram, “Kodak” in lower r.
EF. ($175)

25. Albertville Winter 1992. Starting Number 46, Meribel. White
and red with black number and color rings. EF. ($175)

26. Albertville Winter 1992. Starting Number 9, Val D’Isère. White
and red with black number and color rings. EF. ($175)

27. Lillehammer Winter 1994. Cross Country Skiing, Women
30 Kilometers (Classical) Starting Number 57. Black and white
with color logo. A few spots, VF-EF. ($175)

28. Salt Lake City 2002. 7.5 Kilometers Sprint Biathlon Starting
Number 68. Lilac, black and white. EF. ($175)

c29. Salt Lake City 2002. K90 Ski Jump Qualification Starting
Number 33. Orange, black and white. EF. ($125)

c30. Salt Lake City 2002. Speedskater’s Starting Number 358.
Yellow hat with black number. EF. ($125)

DIPLOMAS OF THE OLYMPIC GAMES
31. Paris 1900. French Republic Grand Prize Diploma. Awarded to

the Ministry of Public Works, Group VI, class 28. Black and white,
75x85.2cm (29.5”x33.5”), by Boignard and Didier, printed by
Porcaboeuf, Paris. Cherub with torch besides seated worker,
illustrations of Labor, Arts and Research; signed by the
Commissary General and the French Minister of Commerce.
Lennartz/Borgers/Hoefer p. 114 illus. Pierre de Coubertin received this
diploma as a Commemorative Diploma. Browning, tears, some damp
staining, VF-EF. Beautiful diploma. ($1,250)

c32. Paris 1900. Commemorative Diploma of the Republic of
Ecuador for the French Minister of Public Education and Arts.
Gray-blue, 65.7x50.5cm (25.9”x19.9”). Art Nouveau style scene of
female directing Mercury, young girl with cornucopia at r. Signed by
the President of Ecuador, Foreign Relations Minister, and General
Commissary. Lt. foxing, corner creases, sm. tear, VF-EF. ($500)

33. St. Louis 1904. Bronze Medal Winner’s Diploma of the
Universal Exposition - St. Louis, 1904. Presented to Mrs. Dora
Bowers in Horticulture. 52.5x43.1cm (20.7”x17.0”). Crowned
female with globe and winged naked athlete with torch approaching
“America”. Border with laurel wreath containing all American state
names, 1803-1904. Lt. browning, EF. Impressive design and important
document of the St. Louis World’s Fair which included the 3rd Olympic
Games. ($1,750)

34. St. Louis 1904. Visitor’s Certificate of Attendance to the World’s
Fair. Black, green and gold, 32x24cm (12.6”x9.5”). View of Cascade
Gardens surrounded by gold legend. Unissued. EF. ($175)
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35. Stockholm 1912. First Place Winner’s Diploma in Western
Track and Field Tryouts, Leland, Stanford, California, May 18th,
1912, held by the American Olympic Committee. Won by Fred
Allen in Running Broad Jump. 42.2x33.2cm (16.5”x13”).
Victorious athlete with laurel wreath at l., American shield with
“19-12” scroll above legend. Signed by USOC President and
Secretary. EF, browning, in wooden frame under glass. ($400)

c36. Antwerp 1920. Finnish Olympic Committee Certificate for
donation of funds to send the Finnish team to Antwerp Olympic
Games, 1920. Blue and black, 29.3x23cm (11.5”x9.1”). Athlete
being crowned by 2 females, Finnish flag behind, legend below.
Rev. Appeal to patriotism since Antwerp was the first Olympiad
for a free Finland. With English translation. EF, lt. creases. Scarce.
($250)

c37. Paris 1924. Second Place Winner’s Diploma Awarded for Swiss
Equestrian Jumping Team. Brown and gray, 50x61cm
(19.6”x24”), designed by Bernard Naudin. Winged goddess of
Victory between allegorical figures. Signed by French Olympic
Committee President Clary, and IOC President Pierre de
Coubertin. Pierre de Coubertin signed only the 1924 Chamonix and Paris
diplomas. This winner’s diploma mentions also the 8th place in Dressage,
Individual and 21st Place in Jumping, Individual. EF. ($3,000)

c38. Paris 1924. Participation Diploma of a British Swimmer.
Brown and gray, 49.9x61cm (19.6”x24”), designed by Bernard
Naudin. Winged goddess of Victory between allegorical figures.
Signed by Clary, President of French Olympic Committee and IOC
President Pierre de Coubertin. Scottish swimmer Ellen King placed 6th

in 100 Meter Backstroke in Paris; she won a silver medal in the same event
in Amsterdam 1928. Creased, several small tack holes in corners,
VF. ($2,000)

c39. Amsterdam 1928. Participation Diploma Presented to a French
Rowing Official. Black and gold, 54.6x75.2cm (21.5”x29.6”), by
Christiaan Johannes van der Hoef, printed by Senefelder,
Amsterdam. Winged Nike above Olympic Rings (first time shown on
a diploma) and legend. Signed by Organising Committee President
A. Schimmelpenninck v.d. Oye and IOC President Baillet-Latour.
Beautiful Art Deco style. EF, professionally mounted on linen.
($2,500)

c40. Garmisch-Partenkirchen Winter 1936. Participation Diploma.
Presented for Merit. Multicolor, 35x49.2cm (13.8”x19.4”).
Garmisch winner’s medal between “1936” and rings, signed in ink
by Organising Committee President v. Halt and General Secretary
Le Fort. Very lt. creases, o.w. EF, traces of paper mounting on back
around edges. Rare. ($2,500)

c41. Berlin 1936. Second Place Winner’s Diploma Awarded for
Field Hockey. Multicolor and gold, 50.7x39.2cm (20”x15.4”),
designed by Professor Ernst Boehm, Berlin, printed by
Erasmusdruck. Signed by Organising Committee President Lewald
and IOC President Baillet-Latour. EF. With original linen and
board slipcover, with goldstamped Olympic rings and “XI
OLYMPIADE / BERLIN 1936”. Cover stained, scuffed, diploma
EF. ($2,500)

42. Berlin 1936. Olympic Merit Medal Certificate. Black and red
text, 21x29.5cm. With facsimile signature of Hitler, and embossed
German state eagle. Crease, sm. tears. VF+. ($150)

43. Oslo Winter 1952. Participation Diploma of a German Ice
Hockey Team Member. 27.5x37.5cm (10.8”x14.8”), designed
by Knut Yran. Signed by Organising Committee President Ditlev-
Simonsen and Secretary General. Foxed, VF+. ($650)

44. Helsinki 1952. Second Place Winner’s Diploma. Awarded for
Waterpolo. 35.5x50.5cm (14”x19.9”), signed by Organising
Committee President and IOC President Edstroem. EF. ($650)

45. Helsinki 1952. Merit Diploma for an Equestrian Team Leader.
20x29.1cm (7.9”x11.3”). Embossed Olympic rings at top. EF,
lt. creases. ($150)

46. Cortina Winter 1956. First Place Winner’s Diploma in Ice
Hockey. Gray and silver, 38x48.1cm (15”x18.9”), designed by P.
Stampini, printed by L. Salomone, Roma. Signed by IOC
President A. Brundage and Organising Committee President. Lt.
creases, lt. browning, abt. EF. ($1,500)

c47. Cortina Winter 1956. Participation Diploma of an Ice Hockey
Judge. Multicolor, 35.1x50.2cm (13.8”x19.8”). Signed by
Organising Committee President and Secretary General. EF,
framed, under glass. ($400)

c48. Cortina Winter 1956. Merit Diploma of Cortina d’Ampezzo
for the Olympic Games. Multicolor, 49.2x33.4cm (19.4”x13.1”).
Scarce. EF. ($475)

49. Melbourne 1956. Fourth Place Winner’s Diploma Awarded for
Team Gymnastics. Gray and lt. brown, 58.5x44.7cm (23”x17.6”).
Signed by IOC President Avery Brundage and Organising
Committee President, and Chairman. Creased, browning on r.,
VF+. ($550)
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50. Rome 1960. Diploma for a Chef de Mission. Olive green, gold and
blue, 34.6x47.7cm (13.6”x18.8”). Embossed logo, signed by
Organising and Executive Committee Presidents. Lt. creases, EF. ($500)

51. The Olympic Diploma Awarded in 1963 to Rudolf Hagelstange,
Germany, for his Literary Achievements. Black and white,
65x90cm (25.6”x35.4”), by Fabry. Nude man on top of globe
upholding flaming torch. Lennartz/Borgers/Hoefer p. 427.
The Olympic Diploma was awarded by the IOC 45 times between 1928 and
1974 for special achievements in the field of sports; in 1975 it was replaced
by the Olympic Order. Recipients of the Olympic Diploma include Charles
Lindberg (1928) and Leni Riefenstahl (1939). Lt. creases, a few damp
staining spots, o.w. VF-EF. Rare. ($2,750)

52. Innsbruck Winter 1964. Participation Diploma for a Journalist.
Blue and gold, 34.3x47cm (13.5”x18.5”) Signed by Organising
Committee President and General Secretary. Lt. creases, browning
at bottom, sm. tear, VF-EF. ($250)

53. Tokyo 1964. Fifth Place Winner’s Diploma. Gold and red,
38.7x38.7cm (15.2”x15.2”). Signed by IOC President Brundage
and Organising Committee President Yasukawa. Corner creases,
o.w. EF. ($750)

c54. Grenoble Winter 1968. Participation Diploma. Multicolor,
32x44cm (12.6”x17.3”), printed by La Ruche, Paris. Lt. creases,
VF-EF. ($325)

55. Mexico 1968. First Place Winner’s Diploma for Fencing, Soviet
Union Sabre Team. 31x31cm (12.2”x12.2”). Several tears,
sm. chip and crease lower margin. ($450)

56. Mexico City 1968 Olympic Organising Committee. First Place
Winner’s Diploma in Gymnastics in the Third International
Sport Competition, October 1967 in Mexico City. Gray and gold,
26x26.3cm (10.2”x10.4”). EF. ($200)

57. Mexico City 1968 Olympic Organising Committee. Sixth Place
Winner’s Diploma for Gymnastics Team 1967. As preceding
diploma but for 6th place gymnastics team. EF, lt. browning. ($125)

c58. Munich 1972. Silver Medal Winner’s Diploma Awarded for
Fencing Sabre-Team. Multicolor, 28x29.6cm (11”x11.7”), signed
by IOC President Avery Brundage and Organising Committee
President Daume. VF, lt. soiling and creases. ($750)

59. Munich 1972. Participation Diploma of the President of the
Appelation Commission. Multicolor, 27.9x29.6cm (11”x11.7”).
EF. ($200)

60. Munich 1972. Diploma of the German Shooting Federation for
a Greek Official in the Munich Olympic Games. Gold and green,
23.8x89cm (9.4”x35”). EF. ($250)

61. Munich 1972. Participation Diploma. Multicolor, 28x29.6cm
(11”x11.7”). Multicolor center stripes, signed by Organising
Committee President Daume and Secretary General. Unissued.
Creases in lower r., o.w. EF. ($125)

62. Munich 1972. Merit (Volunteer’s) Diploma. Multicolor,
29.9x29.6cm (11”x11.7”). Multicolor center stripes, signed by
Organising Committee President Daume and Secretary General. Lt.
creases, o.w. EF. ($100)

63. Innsbruck Winter 1976. Participation Diploma. Silver and red,
31x46.5cm (12.2”x18.3”). Signed by President and Secretary
General of Organising Committee. EF, framed, under glass. ($200)

64. Innsbruck Winter 1976. Participant’s Diploma. Silver, red and
white, 22x38cm (9.7”x15”). Signed by Organising Committee
President and General Secretary. Creases, VF-EF. ($200)

65. Lake Placid Winter 1980. Participation Diploma. Blue and
black, 22.8x30.5cm (8.9”x12”). Participation medal over legend
and color logo. Unissued. EF, lt. creases. ($125)

c66. Moscow 1980. Fourth Place Winner’s Diploma Awarded for
Discus. Multicolor, 29.5x42.2cm (11.6”x16.6”). Creased, VF, in
protective plastic with Olympic rings in gold. ($350)

c67. Moscow 1980. Participation Diploma for a Soviet Athlete.
Multicolor, 29.4x42.3cm (11.6”x16.7”). EF, upper corner
lt. creases. ($150)
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68. Moscow 1980. Judge’s Diploma. Multicolor, 29.3x42.2cm
(11.5”x16.6”). Recipient won medals in Rome 1960 and Tokyo 1964
(gold). Abt. EF, sm. crease, some white-out. ($225)

69. Moscow 1980. Merit (Volunteer’s) Diploma. Multicolor,
25x30cm (9.8”x11.8”). Mascot Misha at bottom. EF. ($100)

70. Moscow 1980. Merit (Volunteer’s) Diploma for Active Help with
the Opening and Closing Ceremonies of the Moscow 1980
Olympic Games. Multicolor, 25x30cm (9.8”x11.8”). Lt. corner
creases, o.w. EF. ($90)

71. Sarajevo Winter 1984. Recognition Certificate for Contribution of
Funds. Red and black logos, 24x34cm (9.5”x13.4”). EF. In transparent
cover and dark blue envelope with white logo. Scarce. ($200)

72. Sarajevo Winter 1984. Participation Diploma. Multicolor,
35x34.3cm (13.8”x13.5”). Signed by Organising Committee
President Mikulic. EF. ($350)

73. Diploma for the Olympic Order Bestowed by the IOC (1980’s).
Stiff embossed paper, 28x37cm (11”x14.6”). Laurel wreath with
gold embossed Olympic rings over award legend, signed in black
by IOC President Samaranch. The Olympic Order is the highest
decoration presented by the IOC. It replaced the Olympic Diploma (see lot
51) in 1975. EF. Rare. ($1,250)

74. Los Angeles 1984. Participation Diploma. 38.3x38.3cm (15”x15”).
Silver stars in motion logo over color rings. Lt. creases, abt. EF. ($175)

75. Los Angeles 1984. Certificate for Participation in the Opening
Ceremony. 25.4x29.9cm (10”x11.8”). Silver logo and rings in
center. Lt. crease lower r. corner, o.w. EF. ($100)

76. Calgary 1988. Participation Diploma of an East German Official.
Multicolor, 25.4x25.4cm (10”x10”). EF. In envelope with color logo.
Gold medal winner in two-man Luge in 1976 and 1980. ($250)

c77. Seoul 1988. Participation Diploma. Multicolor, 31.5x42cm
(12.4”x16.5”). Gold embossed logo on red. Signed by Presidents
of IOC (Samaranch) and Organising Committee President (Park
She-Jik). EF, in brown slip cover. ($275)

c78. Albertville Winter 1992. First Place Winner’s Diploma
in Biathlon, 5.5 Kilometers, Women. Blue and red, 27.7x27.5cm
(10.9”x10.8”). Signed by IOC President Samaranch, and
Organising Committee Presidents Barnier and J.-Cl. Killy. Faint
stain, lt. creases. ($1,500)

c79. Atlanta 1996. Gold First Place Winner’s Diploma in Artistic
Gymnastics Team. Multicolor, 21.6x30.5cm (8.5”x12”). Signed by
IOC President Samaranch and Organising Committee President
Payne. EF, in green cover with gilt logo. ($475)

80. Lillehammer 1994. Fourth Place Winner’s Diploma in Ice
Hockey. Multicolor, 21x29.5cm (8.3”x11.6”). Signed by IOC
President Samaranch, and President and Managing Director of
Organising Committee. In dark fuchsia and blue linen presentation
case and slipcase. EF. ($500)

81. Lillehammer Winter 1994. Participation Diploma. Multicolor,
21.8x30.3cm (8.5”x11.9”). In pictorial cover. EF. ($200)

82. Atlanta 1996. Coca-Cola 1996 Olympic Torch Relay Certificate.
Multicolor, 21.6x28cm (8.5”x11”). Coca-Cola sponsored the 1996
torch relay. Unissued. EF. ($75)

83. Sydney 2000. Trio of Unissued Participation Diplomas. Blue,
21x29.7cm (8.3”x11.7”), with silver-colored envelopes. EF. (3 pcs.) ($125)

84. Salt Lake City Winter 2002. Participant’s Diploma. Violet and
gold, 20.2x28.1cm (8”x11.1”). With envelope. EF. ($100)
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POSTERS OF THE OLYMPIC GAMES
85. Athens 1896. Scribner’s 1896 Olympic Poster. Black and white,

30.2x58.4cm (11.9”x23”), by Cox. EF, professionally mounted on
linen. EF. ($1,900)

c86. Garmisch-Partenkirchen Winter 1936. Official Small-Size
Poster. Multicolor, offset printing, 22.5x31cm (8.9”x12.2”),
by Ludwig Hohlwein, printed by Chromo Lithographische
Kunstanstalt, München. Skier calling the youth of the world to
participate in the winter games. The official report and “Olympism”
don’t’ list the name of the printer. The above company apparently printed
the Garmisch poster. Abt. EF, sm. creases, 2 pinholes in top corners.
($400)

c87. Berlin 1936. Official Poster in French Language. Designed by
Frantz Würbel, Berlin. Multicolor offset printing, 63x101cm
(24.8”x39.8”). Olympic champion over quadriga on Brandenburg
Gate. Olympism p. 44/45. Bright colors, minor tears professionally
repaired. EF, lined on linen. ($3,500)

c88. Berlin 1936. Olympic Summer Events in Munich Poster. For the
Equestrian Race “Braunes Band von Deutschland”, July 26, 1936
and the Chess Olympiad, August 16 through September 3, 1936.
Designed by Ehrenberger, München, 85x121cm (33.5”x47.6”), in
German language. Silver design on dark violet background
featuring Diana, Goddess of Hunting; 5 jockeys on horseback, and
Munich skyline in background. EF, sm. tears along r. side.
Impressive poster. ($2,500)

89. Berlin 1936. View of Olympic Stadium and Reichssportfeld
Poster. Black and white stiff paper, 90.5x63cm (95.6”x24.8”),
photo by M. Zeno Diener, offset printing by Fricke & Co.,
Stuttgart. View of Olympic venues, numbered, with explanatory
text in German below. Creases, tears, soiling, and tack holes in
corners. Rare. ($1,500)

c90. Berlin 1936. Jeunesse Olympique-Olympic Youth. Film Poster
for the Second Berlin 1936 Olympic Film by Leni Riefenstahl.
Multicolor, 61x82cm (24”x32.3”), printed by De Vos & Co.,
Antwerp, in French language. Gymnast and diver over scene of
Olympic soccer game. Creases, o.w. EF, professionally mounted on
linen. ($2,250)

c91. Melbourne 1956. Official Poster. Color lithography, 30x50cm
(11.8”x19.7”), designed by R. Beck, printed by Containers Ltd.,
Melbourne. Olympism p. 65. VF-EF, lt. creases, professionally
lined on linen. Scarce poster. ($575)

c92. Rome 1960. Official Poster in Japanese Language. 70x99.5cm
(27.5”x39.2”), designed by A. Testa, printed by I.G.A.P., Milan and
Rome, in brown and gold. The Roman she-wolf on column
featuring a victorious Roman athlete crowning himself. Olympism
pp. 72/73. Lt. creases and sm. tears professionally repaired and
lined on linen. ($650)

c93. Tokyo 1964. Spectacular Italian Official Olympic Film Poster.
Multicolor, 138.7x197.3cm (54-5/8”x77-11/16”), printed by
Polichrome, Rome. Large runner to the right between doves of
peace. EF, professionally lined on linen. ($2,500)

94. Grenoble Winter 1968. Official Logo Poster. Blue and red,
31.5x51.5cm (12.4”x20.3”), designed by Roger Excoffon, printed
by Dardelet, Grenoble. Olympism p. 95. Sm. corner chips,
lt. creases, VF-EF. ($225)

c95. Mexico 1968. The Official Logo Poster. Black and pink,
63.3x63.5cm (24.9”x25”), designed by Vazanez, Terrazas and
Wyman, printed by M. Galas S.A., Mexico. B&W design with logo
in center, rings in pink, recalls the motifs of the Huichol Indians.
Olympism p. 85. EF, laminated. ($750)

96. Mexico 1968. Aztec Calendar Poster. Pink and turquoise,
62x120.9cm (24.4”x47.6”), designed by Vazanez, Terrazas and
Wyman, printed by M. Galas S.A., Mexico. Large Aztec calendar
between rings and legend. EF, sm. creases and tears, professionally
mounted on linen. ($1,500)

97. Mexico City 1968. Set of 14 Posters by the Christian Student
Movement Against the Repression of the Mexican Government.
Protests in Connection with the Olympic Games. Black and
white (9) and color (5), 44.5x30.5cm (17.5”x12”) each. Posters
illustrate the repression in Mexico in 1968. An unknown number of
students were killed in uprisings before the Olympic Games. A few ltly.
browned, 4 with pinholes, o.w. EF, in protective folder (soiled) with
Mexico ’68 Olympic logo. Scarce and important document. ($275)

98. Munich 1972. Archery Event Poster. Multicolor, offset printing,
59.5x84.3cm (23.4”x33.2”). View of archer. EF. ($75)

c99. Innsbruck Winter 1976. Original Seefeld Farmer as Hockey
Player Poster. Offset color lithograph, 84x59.7cm (33.1”x23.5”),
designed by W. Poetsch, printed by Sochor. Olympism unlisted.
Distributed in Seefeld for the Nordic Skiing events. EF. ($250)

100. Innsbruck Winter 1976. Original Seefeld Farmer as Downhill
Skier. As preceding poster but depicting the farmer skiing downhill.
Distributed in Seefeld for the Downhill event. EF. ($250)

101. Innsbruck Winter 1976. Oiriginal Seefeld Farmer on Luge
Poster. As preceding poster but depicting the farmer sitting on his
sled. Distributed in Seefeld for the Luge event. EF. ($250)

c102. Lake Placid Winter 1980. Downhill Skier Poster by Levi’s.
Multicolor, 46x61.1cm (18.1”x24.1”). Downhill skier over map of
the United States, “1980 Olympic Games” below. EF. ($75)
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c103. Moscow 1980. Official Torchrunner Poster. Multicolor,
66.1x97.1cm (26”x38.2”), designed by Chantsev and Schestopal,
printed by Plakat, Moscow. Large Moscow torch runner to right,
ancient Greek runners in background, “Sport · Peace · Friendship” in
3 languages above. Beautiful poster. EF, lt. marginal creases. ($175)

c104. Moscow 1980. Flaming Torch over Soviet Union Poster. Multicolor
offset printing, 64.8x98cm (25.5”x38.6”), designed by A. Arkhipenko,
printed by Plakat, Moscow. Large flaming Moscow torch over map of
Soviet Union. Olympism p.125. EF, lt. creases. ($150)

105. Moscow 1980. Flaming Moscow Olympic Torch Poster.
Multicolor, 64.9x93cm (25.6”x36.6”), designed by Chantsev and
Schestopal, printed by Plakat, Moscow. Hand holding flaming
torch between logo and Olympic colors. Lt. creases, EF. ($150)

c106. Moscow 1980. Mascot Misha with Logo Flag Poster. Multicolor,
97.6x65.8cm (38.4”x26”), by U. Kershin, printed by Plakat. Large
Cyrillic “MUP”, smiling Misha at r. Marginal creases and sm.
tears, o.w. EF. ($150)

107. Moscow 1980. NBC Sports Poster. Multicolor, 96.7x59.7cm
(38.4”x23.5”). Flag waving scene and female gymnastics. The
United States boycotted the Moscow Games, and NBC did not broadcast
the Games. EF. ($125)

c108. Sarajevo Winter 1984. Official Color Logo Poster. 68x98cm
(26.8”x38.6”), photo by SI. Krstanovic, printed by Sour
“Svjetlost”, Sarajevo. Official logo over color stripes. Creased, VF-
EF. Scarce. ($375)

c109. Sarajevo 1984. Official Logo Poster in Gray-Blue. 68.5x98.2cm
(27”x38.7”), designed by C. Kastovic, printed by Borba, Belgrade.
Large logo. Abt. EF, small creases. Scarce. ($375)

c110. Sarajevo Winter 1984. Official Large Mascot Voochko
Downhill Ski Event Poster. Multicolor, 68x98cm (26.8”x38.6”),
by S. Kokorus. Large Voochko on skis, smiling. Small tears and
creases, o.w. EF. ($200)

c111. Sarajevo Winter 1984. Official Mascot Voochko Poster.
Multicolor, 68.7x98.6cm (27”x38.8”), designed by J. Trobec and
S. Kokorus, printed by Nisro “Oslobodenje”, Sarajevo. Smiling
Voochko on skis. Lt. marginal browning, lt. creases, abt. EF. ($200)

c112. Sarajevo Winter 1984. Medal Winners ABC Television Poster.
Multicolor, 65x84cm (25.6”x33.1”). Male and female medal winners
over skating and ice hockey events. EF, minor creases. ($100)

c113. Sarajevo Winter 1984. Skater ABC Television Poster.
Multicolor, 65x84cm (25.6”x33.1”). Female figure skater between
Olympic rings. EF, lt. creases. ($100)

c114. Los Angeles 1984. Artist-Signed Official Logo Poster. Red and
blue, 61x91.8cm (24”x36.1”), by Robert Miles Runyan. Stars in
motion logo in foil above blind-stamped Olympic rings, signed
in red ink by artist. Limited edition. EF. ($500)

c115. Los Angeles 1984. Olympic Visions of Glory Art Poster.
Multicolor offset printing, 61.4x91.8cm (24.2”x36.1”), by Carlos
Almaraz. Radiant laurel wreath over Greek column in center
surrounded by Olympic events and doves of peace, stylized Los
Angeles city view below. EF. ($125)

c116. Calgary Winter 1988. Artist’s Signed USA Skating Poster.
Multicolor, 65.2x83.5cm (25.7”x32.9”). Female figure skater
under Olympic rings and “USA”. EF. In wooden frame, under
glass. Beautiful poster. ($200)

c117. Seoul 1988. Official Torch Runner Poster. Multicolor,
84x59.5cm (33”x23.5”), designed by Cho Young-jae. Olympic
rings above torch runner. EF. ($150)

118. Seoul 1988. Official Logo Poster. Multicolor, 60.2x84.3cm
(23.7”x33.2”), designed by Yang Seung-choon. Large color logo,
gold stripes on sides. VF-EF. ($125)

c119. Seoul 1988. Mascot Hodori Poster. Multicolor, 59.8x84.4cm
(23.5”x33.2”), designed by Kim Hyun. Hodori standing front,
smiling. EF, lt. marginal creases. ($125)

120. Barcelona 1992. The American Men’s Basketball Dream Team
Poster. Multicolor, 53.5x66.3cm (21.1”x26.1”). Photos of 12 team
members in alphabetical order, including Magic Johnson,
Larry Bird, and Michael Jordan. Creased, o.w. EF. ($100)

121. Barcelona 1992. Pair of Posters. Official Logo Poster and
Mascot Cobi Poster. Multicolor, 50x70cm (19.7”x27.6”),
by Telefonica. Nice pair. Both EF. (2 pcs.) ($100)

122. Lillehammer Winter 1994. Freestyle Skiing Poster. Multicolor,
50x70cm (19.7”x27.6”), after a photo by Jim Bengtson. Freestyle
skier in mid-air, logo and legend below. EF. ($75)

123. Nagano Winter 1998. Official Paralympic Logo Poster.
Multicolor, 58x84.3cm (22.8”x33.1”). EF. ($175)
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SECOND NATIONAL GREEK
OLYMPIC GAMES, ATHENS, 1870

124. Participation Medal. Copper, 41mm, by Barre. Head r. of King
George I. Rev. Legend in crossed laurel branches. EF, rns. ($750)

THIRD NATIONAL GREEK
OLYMPIC GAMES, ATHENS, 1875

125. Participation Medal. Copper, 41mm, by Barre. Head r. of King
George I. Rev. Legend in crossed laurel branches. EF, in original
box, worn. ($750)

ATHENS, 1st OLYMPIC GAMES, 1896
126. Participation Medal. Bronze, 50mm, by N. Lytras. Seated Nike

holding laurel wreath over phoenix emerging from flames,
Acropolis in background. Rev. Greek legend in wreath. Choice EF,
in original case. ($1,250)

127. Black and White Photo of the Olympic Stadium During the
1896 Games. 29x22cm (11.4”x8.7”). View of stadium with event.
Lower l. corner chipped, tears, creased. ($450)

128. (Magazine) Massey’s Magazine, July 1896. Toronto, Canada.
74pp. illus., 17.4x25.2cm (6.9”x9.9”). Includes an 8-page
illustrated article on “The Olympic Games at Athens”, by
A.C. Tyler. Report on all events with results, photos of stadium,
also on Marathon Day, etc. Color covers chipped, contents clean,
many pages chipped at lower r. ($200)

129. (Bound Magazine) Scribner’s Magazine. Volume XX, July-
December 1896. New York and London, 1896. 788pp. illus.,
some in color, some full-page plates, 17.8x24.6cm (7”x9.7”). The
September issue contains an illustrated 20-page article on
“The New Olympian Games” by R.B. Richardson. Street
decorations, opening ceremony, the first Olympic winner Connolly,
Garrett, marathon day, presentation of prizes, etc. Half leather,
scuffed, tear on spine, contents clean. ($200)

130. (Book) Bergman, Johan. Pa Klassisk Mark. Studies on Ancient
Greek and Roman Cultures. Stockholm, 1896. 307pp. illus.,
18x24.5cm (7.1”x9.6”). Includes 20pp. report on the Olympic
Games in Athens 1896 with photos of Spiridon Louis, Averoff,
stadium during the Games and at opening ceremony, brunch for
medal winners and the press with the Greek King, etc. Interesting
comments to events. Plus further travels through Greece. Green
linen gilt, scuffed, contents VF-EF. ($200)

c131. (Book) Connolly, James B. An Olympic Victor. A Story of the
Modern Games with Illustrations by A. Castaigne. New York,
1908. 186pp., frontis, 7 plates, 14.4x20.7cm. Connolly was the first
winner in Athens 1896. Green pictorial linen, lt. scuffing and soiling,
VF-EF. ($275)

132. Official Report. Athens 1896. Complete Report in 2 Parts, in
English and German. Part 1, The Olympic Games B.C. 776-A.D.
1896. 107pp. illus. And Part II, The Olympic Games in 1896.
119pp. illus. Athen-Leipzig and Athens-London, 1897. First part
relays story of ancient Olympic Games, illustrations of sports,
buildings, sculptures and vases. The second part reports the first
modern Olympic Games showing winners and participation medal,
stamps, postcard, events, dignitaries. Rebound without covers in
half leather gilt and marbled boards, ltly. scuffed. Inside browning,
many pages taped, VF+. Rare report. ($4,500)

PARIS, 2nd OLYMPIC GAMES, 1900
The 1900 Paris Olympic Games were held in conjunction with the World’s
Exposition. They played only a minor role. There were athletes who didn’t
know that the events they participated in were Olympic Games events. Few
items relate directly to the Games. For this reason, we are also offering
items commemorating the World’s Exposition.

c133. Gold First Place Winner’s Plaque Awarded for Firemen and
Fire-Engine Competition. Goldplated silver, 41x59mm, by
Vernon. Winged goddess scattering laurel branches over Paris
exposition grounds. Rev. Victorious athlete on podium, Acropolis in
background, “CONCOURS DE SAPEURS-POMPIERS” on panel.
15 countries competed incl. the United States which sent Kansas City’s
famous hook and ladder Company Nr. 1. They received a Grand Prize for
their superior performance but were excluded from further competitions.
Lt. wear on high points, VF-EF. ($1,750)
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134. Shooting Winner’s Plaque. Silvered AE, 42x59mm, by Vernon.
Winged goddess scattering laurel branches over Paris exposition
grounds. Rev. Victorious athlete standing on podium inscribed
“CONCOURS DE TIR/VII CONCOURS/ NATIONAL”. EF,
uneven toning. ($650)

135. Olympic Games Award Plaque. Silvered AE, 42x59mm, by
Vernon. Winged goddess scattering laurel branches over Paris
exposition grounds. Rev. Victorious athlete standing on podium,
inscribed “Exercises Physiques et Sports”. Toned EF. ($675)

136. Paris 1900 World’s Fair Silver Award Medal. Silvered AE,
63mm, by Chaplain. Head of Republic r. Rev. Winged female
carrying man with torch. Abt. EF. ($300)

137. Judge’s Plaque. Silvered AE, 36x50mm, by Roty. Rose and laurel
branches over Paris exposition grounds. Rev. Young winged boy
(New Century) taking torch from sleeping woman. EF, in original
red case (scuffed, tape removed in 3 places) ($150)

138. Judge’s Plaque. As preceding plaque, toned EF, no case. ($125)
139. (Bound Magazine) La Vie au Grand Air. Revue Sportive,

Theâtrale et Mondaine. January 1 to December 31, 1900.
882 pages illus., bound in 2 volumes, 28.7x34.2cm (11.3”x13.5”),
in French. Includes “Sports at the Exhibition” - profusely illustrated
articles on all Olympic Games events which were held from May
to October 1900 as part of the World Exposition. Red leather
and boards, ltly. scuffed, contents VF-EF. ($1,250)

140. (Magazine) Harper’s Weekly. New York, May 12, 1900. 23pp.
illus., 28x40.2cm (11”x15.8”). Includes an illustrated 2-page article
by E. Insley, First Impressions of the Paris Exposition, and another
by P. Hurditch, Sport at the Paris Exposition, with photo of Meyer
Prinstein. Features the American team at the Paris Olympic Games,
by university. VF+. ($100)

ST. LOUIS, 3rd OLYMPIC GAMES, 1904
The 1904 Olympic Games in St. Louis were also held in conjunction with
a World’s Fair. This, again, detracted from the importance of the Games.
Few items are available which relate directly to the Olympiad. For this
reason, we are also offering some memorabilia from the World’s Fair, which
celebrated the Centennial of the Louisiana Purchase from Napoleon.

141. Silver Award Medal of the St. Louis World’s Fair. Bronze,
66x66mm, by Weinmann. America cloaking Louisiana, sun rising.
Rev. Eagle with spread wings above panel with award legend.
EF. ($175)

142. St. Louis 1904 French Tricolor Flag Pin. Gilt AE, color enamel,
30x25mm. EF. ($110)

c143. Commemorative World’s Fair 1904 St. Louis Celluloid Button.
Multicolor, 25mm. Flag between legend. EF. ($125)

144. Group of Four Tickets, Day 213 to 216, 1904. Green, 6.9x11.7cm
(2.7”x4.6”). Day 215, August 2: Hurley, USA, wins 1/2-mile
Cycling Track Race. Day 216, August 3: Hurley, USA, wins
1/4-mile Cycling Track Race and B. Downing, USA wins Two-mile
Cycling Track Race. Abt. EF. (4 pcs.) ($200)

145. Official Guide to the World’s Fair. Published by Authority of the
Louisiana Purchase Exposition. St. Louis, 1904. 200pp. illus.,
large fold-out map of exposition grounds and street car map tipped
in. Includes program of all athletic and Olympic events. EF. ($200)

c146. (Brochure) World’s Fair Souvenir. 10pp. illus. in b&w and color.
Main buildings and technical details incl. Physical Culture
Building, venue of Olympic Games. Color covers, browning,
VF-EF. ($150)

147. (Book) Jackson, C.S. Jackson’s Famous Photographs of the
St. Louis Exposition and “The Pike”. Chicago, 1904. Softbound
unnumbered photo book, 18x13cm (7.1”x5.1”). With over 200
b&w photos, large fold-out map of St. Louis and exposition
grounds added in front. Incl. a rare view of the stadium where the
Olympic Games were held. Cover soiled, contents EF. ($150)
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148. (Official Report) Sullivan, J.E. (Editor). Spaldings Official
Athletic Almanac for 1905; Olympic Games Edition containing
the complete official report of the Olympic Games of 1904. New
York, 1905. 283pp., many photos of Olympic events. Includes all
Olympic events from May to November 1904, summary
of Olympic events, preview to London 1908 Olympiad, etc.
Original blue paper cover, chipped at spine, o.w. EF. Very rare and
important. ($5,000)

ATHENS,
INTERMEDIATE OLYMPIC GAMES, 1906

149. Commemorative Winner’s Plaque. Silvered AE, 50x70mm,
by Vannier. Victorious athlete over Athens 1906 stadium.
Rev. Victory with palm branch and trumpet flying over laurel tree.
EF. ($275)

c150. (Magazine) Simplicissimus. Munich, May 21, 1906, Year II,
No. 8. 44pp. illus. in b&w and color, 28.4x38.7cm (11.2”x15.2”).
Color cover shows victory scene in Athens 1906. VF. ($150)

151. Sullivan, J.E. (Editor) The Olympic Games of 1906 at Athens.
Spalding’s Athletic Library, New York, 1906. 185pp. illus. plus
39 pages of advertisements, 12.9x16.6cm (5.1”x6.5”). Contains
complete report of the Athens 1906 Games, results, history of the
Games since 1896, etc. Front cover color photocopy, back on Japan
paper, contents EF. ($275)

152. Official Report. Athens 1906 Intermediate Olympic Games.
By P. Savvidis. According to the reports of the Olympic
Committee. 164pp., 222 illus., 30x22cm. Oblong, text in Greek,
photo captions in Greek and French. Blue linen goldstamped,
stained, contents VF-EF. Better than average condition. ($1,000)

LONDON, 4th OLYMPIC GAMES, 1908
153. Participant’s Badge. Silvered AE, blue enamel, 30mm,

by Vaughton. Numbered on back. EF. ($600)
154. Group of 5 Black and White and 2 Color Postcards featuring

different views of London 1908 Olympic Stadium; Dorando’s
Arrival at the Stadium (color), plus Athens 1906, Entry of the
Kings of Greece and Great Britain into the stadium. VF to EF.
(7 pcs.) ($200)

155. (Brochure). Clay Bird Shooting. Programme, Rules and
Conditions of Competition. Published by the British Olympic
Council. 8pp., 16.5x24.6cm (6.5”x9.7”). Green covers, creased,
inside foxing, VF+. ($275)

c156. Official Program, July 20, 1908. 40pp., 12.4x18.3cm (4.9”x7.2”).
Athletics, Archery, Swimming, Fencing, and Wrestling. 100 Meters
Freestyle Swimming won by Daniels, USA; Standing Long Jump
won by Raymond Ewry, USA. Some results penciled in. Color
covers with official poster design, soiled at bottom, contents VF-EF.
Very scarce. ($500)

157. (Brochure) The Olympic Games of 1908 in London. A Reply to
Certain Criticism; Part 1. A Reply to Certain Charges made by the
American Officials, by Theodore A. Cook. Part 2. Official
Statement of the Amateur Athletic Association. 60pp., 14.4x22.5cm
(5.7”x8.9”). Rebound with original cover, creased, contents VF.
Rare. ($200)

STOCKHOLM, 5th OLYMPIC GAMES, 1912
158. Participation Medal. Pewter, 51mm, by MacKennal/ Lindberg. Zeus

seated on Ionian column holding figure of Nike, Stockholm in back.
Rev. Quadriga with triumphant winner dashing l. VF-EF. ($275)

159. Participant’s Badge. Silvered AE, 25x37mm. Ancient Greek
athlete’s head above panel with 3 Swedish crowns. Toned EF.
A beautiful badge. ($275)

160. Group of Twelve B&W Photographic Postcards by Granberg.
Contains events and winners: Kohlemainen, winner of 10,000M
Race; Kitson and Winslow, winners in Tennis, Men’s Double;
shooting, marathon, gymnastics, choral, etc. Abt. EF to EF.
(12 pcs.) ($250)

161. (Brochure) Murphy, Michael C. College Athletics. Spalding’s
Athletic Library, New York, 1912. 51pp. illus. plus 10pp. of
advertisement. Shows photos of Olympic winners in 1912:
Gutterson, Richards, Nelson, Meredith, Craig, Kelly, a.o. and
London 1908 (110 Meter U.S. Hurdles Team). Murphy was trainer of
the U.S. Olympic team in 1908 and 1912. EF. ($175)
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162. (Book) Diem, Carl. Die Olympischen Spiele 1912. The Olympic
Games 1912, text in German. 2nd edition, August 1912. Octavo,
204pp., illus. Detailed report in 3 parts: preparation, German team,
festivals, and congress; results and report for each event; and
history of IOC and German Committee, 1896-1908. Useful
information. Stiff covers browned, contents VF-EF. ($400)

163. (Book) V Olympiaden I Bild Och Ord. Olympic Games in
Stockholm 1912, in Swedish language. 512pp. profusely illustrated,
34x26cm (13.4”x10.2”). Complete report by event. Blue linen gilt,
scuffed, hinge broken, contents clean. ($275)

164. Official Report. 1067pp., 305 photographic plates, in Swedish.
Extensive report on the Stockholm Games. Blue linen gilt,
participation medal illustrated on cover. Scuffed, sm. spots,
contents VF-EF. ($500)

c165. 20th Anniversary of the Restoration of the Olympic Games.
Celebration in Alexandria, Egypt 1914. Pair of brown and green
seals, 49x68mm and 48x72mm. Winner on horseback. Both
gummed, sm. crease on green seal, o.w. EF. (2 pcs.) ($90)

BERLIN, 6th OLYMPIC GAMES, 1916 (Canceled)
c166. Berlin 1916 Olympic Games Seal. Green and gold on gray,

4.5x6.5cm (1.8”x2.6”). Two fist fighters, “Olympische Spiele
Berlin 1916” in gold below. Designed for a postage stamp by
Munich artist Professor Franz von Stuck, and after the cancellation
printed as a seal. Gummed, hinge mark; EF. Rare. ($150)

c167. Spalding’s Athletic Library A.E.F. Championships and Inter-
Allied Games 1919. New York, 1919. 366pp. illus., 13x17.2cm
(5.1”x6.8”). Program, events, results, 12-page fold-out of opening
ceremony in Pershing Stadium of Inter-Allied Games. Color covers,
spine chipped, contents mostly EF. ($200)

ANTWERP, 7th OLYMPIC GAMES, 1920
c168. Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 60mm, by

Dupon. Nude victorious athlete with palm branch and laurel
wreath, fame blowing horn. Rev. View of Antwerp. EF, only part of
the goldplating remaining. ($3,500)

169. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 60mm, by Dupon.
Nude victorious athlete with palm branch and laurel wreath, fame
blowing horn. Rev. View of Antwerp. Toned EF. ($3,000)

170. Czech Team Pin. Aluminum, 19x28mm. EF. ($150)
171. Season Pass to the Festival of Antwerp on the Occasion of the

VIIth Olympic Games 1920, May 2 to October 21. 4pp.,
68x87mm, salmon colored, text in Flemish and French. With photo.
VF+, trace of tape inside. ($275)

c172. (Book) Spalding’s Athletic Library. VIIth Olympic Games,
Antwerp 1920. New York, 1921. 220pp. illus., 12.6x17.3cm
(5”x6.8”). Report on the Antwerp Olympic Games, profusely
illustrated. The Organising Committee never published a final report.
Color covers, faded on 2 sides, chipped on lower l., o.w. contents
EF. Very Scarce. ($375)

173. (Report) Report of the American Olympic Committee. Seventh
Olympic Games, Antwerp, Belgium, 1920. 451pp. illus. in b&w,
15.8x23.3cm (6.2”x9.2”). Report on the Olympic Games, also
trials, training on ship, etc. Rebound in black linen, end paper ltly.
soiled, contents EF. ($175)

174. XXIInd IOC Session, Rome 1923. Pair of IOC Invitations to
Lunch and Dinner. 22x14cm (8.7”x5.5”). Lunch invitation on
April 19, 1923, at Pincio, plus Menu of the lunch. Both VF-EF. And
Banquet in honor of the 29 attending IOC members on April 11,
1923, Castello dei Cesari. All with IOC seal within crowned Italian
colors, on upper left. Session held under the patronage of the King
and Queen of Italy. EF. lt. foxing. Very rare. (3 pcs.) ($375)

PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924
c175. The Olympic Winner’s Vase. Sèvres porcelain, 33.3cm (13.1”)

tall, designed by talented artist M.O. Guillonet and executed by
Bracquemond at the world famous porcelain factory of Sèvres.
Golden laurel branches are handpainted on French blue
background, the white medallions depicting Boxing, Shot Put,
Wrestling and Javelin, on gray background with green border.
Official report p. 804. The vases were made in several versions to
accommodate all Olympic events. They were presented by the Paris City
Council to gold medal winners. EF. Very rare and beautiful. ($12,500)

c176. Attaché Badge. Goldplated, multicolor enamel, 34x42mm. With
long ribbon, red in center, blue and white stripes on sides inscribed
in gold “ATTACHE”. One of 24 badges. White enamel ltly.
discolored on l., as made. EF. Rare. ($3,500)

177. Participation Medal. AE, 55mm, by R. Bernard. City view of
Paris over French legend in three lines. Rev. Victory with laurel
wreaths crowning victorious athletes. VF. ($275)
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c178. Participant’s Badge. AE, red enamel, rings in color, 34x42mm.
Numbered on back, with disk. EF. ($450)

179. (Brochure) Cyclisme. Cycling Program and General Rules and
Regulations. 23pp. plus fold-out map of all cycling events,
12x21cm (4.7”x8.3”), in French language. Pink cover, ltly. faded
along spine, o.w. EF. ($175)

180. (Program) Athletics, July 8, 1924, Reunion Nr. 46. 15pp,
22x27.2cm (8.7”x10.7”). Incl. 800m finals won by Lowe, Great
Britain, results of previous games and days, athletics program July
6 to 13, 1923, and complete list of athletics participants. Results
penciled in. Lt. creases, VF-EF. ($200)

181. (Program) Athletics, July 9, 1924, Reunion Nr. 47. 15pp. incl.
3000m steeples won by Ritola, Finland. Results of previous days,
athletics program July 6 to 13, 1924, and complete list of athletics
participants. Results penciled in. Lt. crease, VF-EF. ($225)

182. (Program) Athletics, July 10, 1924, Reunion Nr. 48. 15pp. incl.
1500m and 5000m finals both won by Nurmi, Finland. Results of
previous days, athletics program July 6 to 13, 1924, and complete
list of athletics participants. Results penciled in. Color cover with
javelin thrower. Crease, VF-EF. ($275)

183. Group of 13 Postcards. Paris 1924: Photographic postcard of the
Uruguayan Soccer Team, winner of the gold medal, and color
wrestling postcard, souvenir of the Belle Jardiniere. Amsterdam
1928: Group of 11 sepia photographic postcards of marathon, the
stadium, 800M Women’s Finals, 5000M Men’s Finals, etc. VF-EF
to EF. (13 pcs.) ($300)

184. (Sheet Music) Vas-y Léon. (“Go There, Léon”). Popular march of
the Olympic Games, music by Borel-Clerc, text by Wilemetz,
presented in the Casino de Paris. 4pp., orange and black cover,
26.2x33.5cm (10.3”x13.2”). VF-EF. ($125)

185. (Guide) New York Herald American Guide to Paris. Olympic
Games 1924 Issue. 208pp. illus., 11x19.1cm (4.3”x7.5”). Includes
18pp. of the complete 1924 Olympic program, and previous
Olympic results from 1896 to 1920. Stiff red covers, tears on spine,
contents lt. foxing, VF+. ($200)

186. (Book) Edition Rhea. Les Jeux Olympiques Dans L’Antiquité et
de Nos Jours. The Olympic Games in the Antiquity and In Our
Times. Paris, 1924, in French language. 221pp. illustrated,
12x18.8cm (4.7”x7.4”). History of the ancient and modern Olympic
Games 1896 to 1924, with complete results by events, history of
Olympic sports, program for each event, and description of Paris
1924 venues, art competition, results, posters, also results of
Chamonix winter games. Paper covers browned, ltly. chipped,
contents VF-EF. Interesting. ($275)

187. (USOC Report) Thompson, Robert M. Report on VIII
Olympiad, Paris, France, 1924. 124pp., 6-page foldout of
summaries in back, 15.7x23cm (6.2”x9.1”). Report of the American
Olympic Committee. Paper covers and summaries detached,
contents mostly EF. Very scarce report. ($750)

188. Official Report. Text in French. 852pp. illus. Report on the Paris
1924 Games. Includes the report of the first Olympic Winter Games
in Chamonix, pages 643 to 838. Large folio. Blue embossed linen
gilt with leather spine, top of spine missing, scuffed, contents
VF-EF. ($900)

189. Prague Olympic Congress, 1925. Set of Five Postcards of
50 Haleru with Congress text in the 5 Olympic colors blue, gold,
black, green, and red. EF. (5 diff. cards.) ($125)

190. (Book) Krause, Gerhard. Das deutsche Stadion und
Sportforum. The Berlin German Stadium and Sport Forum, in
German Language. Berlin, 1926. 68pp. illus., 4 fold-out maps in
back. History of the Berlin stadium conceived for the Berlin 1916
Olympic Games, opening of the Stadium in 1913, Olympic Trial
Games in 1914, and new construction of stadium. Covers browned,
contents EF. ($200)

ST. MORITZ,
2nd OLYMPIC WINTER GAMES, 1928

191. Third Place Bronze Winner’s Medal. Bronze, 50mm, by Arnold
Huenerwadel. Skater with outstretched arms within ice crystals,
logo of the St. Moritz skating club. Rev. 5-line French legend
between olive branches, rings above. EF. ($4,000)

c192. Participant’s Badge. Silvered, color enamel, 32mm. Numbered on
back. Abt. EF. ($700)
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c193. St. Moritz 1928 English Enamel Box. Multicolor enameled
copper, 58mm, 30mm tall, handmade in the 1980’s by Crummies &
Co., England. Olympic and Swiss flag on mountain top. IOC
president gift. EF. ($175)

c194. Daily Program No. 7, Feb. 17, 1928. 9pp., 13.5x20.4cm (5.3”x8”).
Figure Skating Men and Ladies, Skeleton, Ice Hockey. Sonja Henie
won gold the following day. Color covers EF, first page missing top
part, o.w. abt. EF. ($150)

194a. Daily Program No. 9, February 19, 1928. Events and Closing
Ceremony. 9pp., 13.6x20.4cm (5.4”x8”). Pencil notes of winners in
Figure Skating Pairs, Bobsleigh (Fiske, USA Winning; event
missing in Wallechinsky). No staples. Crease, VF+. ($200)

195. Letter of the French NOC to French Officials and Participants
with Instructions for the Opening Ceremony. Letter page plus
4 pages of instructions and timetable, 21.1x27.2cm, in French
language. Creased, sm. tears, VF+. ($150)

196. Jubilee Yearbook 1929 of the Swiss Ski Federation. Zürich,
1929. 216pp. illus. plus XXXII pages ski advertisements,
in German. Includes a 14-page illustrated article by Dr. K. Mülly,
The Swiss Skier at the Winter Olympic Games in St. Moritz 1928.
Sports medical examination and comparison of other countries’
winners. Stiff paper covers, lt. creases, contents EF. ($125)

AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928
c197. Soccer Gold First Place Winner’s Medal. Awarded to a Member

of the Uruguayan Soccer Team. Goldplated silver, 55mm, by
Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Victorious athlete
carried by jubilant team members. VF-EF, sm. hole at top. ($5,000)

198. Participation Medal. Bronze, 55mm, by J.C. Wienecke. Nude
male and female athlete on podium holding torch over Olympic
flame. Rev. Nike over Marathon Tower, shield of Amsterdam
between two hemispheres. EF. ($350)

c199. Gold Official’s Badge. Goldplated AE, 31x37mm. EF. Very rare.
($1,000)

200. Participant’s Badge. AE, partially enameled, 31x37mm. Toned EF.
($375)

c201. Press Badge. Silvered, 33x26mm, green enamel and color rings.
EF. ($375)

202. Press Badge. As preceding badge, VF-EF. ($325)
203. Polish Team Pin. Silvered AE, 21x25mm, by Z.K. EF. ($150)

204. Commemorative Flag Pin. Goldplated, 22x12mm. Flag with color
rings and legend. EF. ($150)

205. Commemorative Discus Thrower Pin. Goldplated, 11x13mm.
Discus thrower. Rev. “Olympia 1928”. EF. ($125)

c206. Large Commemorative Olympic Stadium and Cauldron
Porcelain Plate. Handpainted blue and white Delft, 34cm (13.4”).
View of Olympic stadium with flags of the participating nations,
tower with Olympic flame in foreground. Encircled by flowers,
unicorn, eagle, and lion at top. Rare. EF. ($800)

c207. Commemorative Discus Thrower Porcelain Plate. Blue and
white, 25.3cm (10”), made by Petrus Regout & Cie, Maastricht.
Discus thrower in ornate border dividing “19-28”, surrounded
by “Olympische Spelen-Amsterdam 1928” legend and crowned
Dutch and Amsterdam shields. EF. Attractive plate. ($400)

c208. Commemorative Tennis Porcelain Plate. Black and yellow,
19.5cm (7.7”). Tennis player in center surrounded by “IXE

OLYMPIADE 1928 AMSTERDAM”. EF. Scarce. ($350)
c209. Commemorative Olympic Events Porcelain Plate. Blue and

white porcelain, 25cm (9.8”), made by Societe Céramique,
Maastricht. Supported Amsterdam city shield in circle of six events:
soccer, rowing, running, swimming, cycling, and tennis. EF. ($350)

c210. Commemorative Soccer Ball Vase. Yellow glass, 11cm (4.3”) tall.
“OLYMPIADE/1928/ AMSTERDAM” in black on side. EF. ($275)

c211. Light Purple Commemorative Glass Vase. 120mm (4.7”) tall,
diameter 95mm (3.7”). “IXe OLYMPIADE AMSTERDAM”
around bottom of vase. EF. Decorative Art Deco vase. ($250)

212. Commemorative Large Ceramic Dutch Shoe. Dark red, 15.2cm
(6”). “9E Olympiade Amsterdam 1928” in gold on shoe. EF. ($325)

213. Large 1928 Amsterdam Olympic Events Brass Plate. Embossed,
50cm (19.7”). Stadium and Olympic legend encircled by
12 Olympic sports. EF. Scarce. ($750)

214. Commemorative Dutch Tourist Association Ashtray. Pewter,
13x10.1cm (5.1”x4”). “OLYMPIC GAMES AMSTERDAM 1928”
in center. VF. ($175)

215. (Brochure) Natation. Swimming Rules, Regulations, and
Program, in French Language. 26pp., 2 photos, 11.9x21cm
(4.7”x8.3”). Blue covers, lt. crease, o.w. EF. ($200)

c216. (Program). Athletics, Nr. 30, August 5, 1928. 47pp. illus.,
12.7x20cm (5”x7.9”), in French. Results penciled in for the last day of
athletics, which included the Marathon, 4x100M and 4x400M Relay
Men and 4x100M Women. Color cover, lt. crease, VF-EF. ($100)

217. Ticket. Opening Ceremony, July 28, 1928, Olympic Stadium,
Southern Tribune, Price ƒ 2.50. Red, 109x62mm. VF, crease,
browning. Scarce. ($125)
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c218. Visitor’s Guide Poster for the IX Olympiad. Multicolor,
40.6x53.5cm (16”x21.1”). Map of Amsterdam surrounded by
landmarks including Olympic stadium. Published by Orange Bootz.
Faint creases, sm. marginal repaired tears, lined on linen. Scarce.
($400)

c219. Guide for Amsterdam. Olympic Games 1928. 47pp. illus., large
fold-out color map of Amsterdam in 15 sections with transportation
tipped in, showing Olympic stadium. With stamp of Olympic
Housing Director. Color cover, browning, tears on back, soiled,
contents VF-EF. ($125)

220. (Sheet Music) Op Ter Olympiade. Propaganda March for the
IXth Olympiad, by G.V. Weezel. 22pp., 24x32.2cm. Color covers.
Abt. EF. ($90)

221. (Autographed Brochure) Olympisch Stadium Amsterdam.
The Olympic Stadium Amsterdam. 49pp. illus., 23.6x32cm
(9.3”x12.6”), text in 5 languages. Photo page of architect Jan Wils
signed by him in ink. Photos of stadium with explanatory text. Stiff
covers ltly. browned, contents EF. ($225)

222. (Art Exhibition Catalog) XI Olympiade Amsterdam 1928.
Deutschland auf der Internationalen Ausstellung Kunst und Sport.
(“Germany at the International Exhibition Art and Sport” transl.
from German). Berlin (1928). 56pp. incl. 21 plates, 14.5x20.5cm
(5.7”x8.1”). Detailed description of Germany’s artists and their art
works exhibited during Amsterdam Olympiad. Yellow card covers
ltly. soiled, contents EF. ($200)

223. (Book) Buytendijk, F.J. (Editor). Ergebnisse der Sportaerztlichen
Untersuchungen bei den IX. Olympischen Spielen in
Amsterdam 1928. Results of the medical sports examinations at
the Amsterdam Olympic Games. Berlin, 1929. 232pp. illus.,
16.2x23.7cm (6.38”x9.3”), in German. Half linen and board,
scuffed, ex-lib. ($275)

224. (Book) Uruguay Campeon Del Mundo. Olimpiada De
Amsterdam 1928. Information on the Uruguayan Soccer Team,
Soccer Champion in Amsterdam 1928. Montevideo, 1931.
176pp., many full-page photos, 16.8x24.2cm (6.6”x9.5”). Report
on the victorious Uruguayan soccer team in Amsterdam 1928,
many photos of the soccer event, celebration in Amsterdam and
Montevideo. Stiff paper covers browned, chipped, contents
browning, o.w. EF. ($250)

225. (Book) British Olympic Association. Official Report of the IXth

Olympiad 1928. London (1929). 326pp., 31 photographic plates.
Extensive report on the 1928 summer and St. Moritz Winter Olympic
Games. Stiff paper covers, scuffed, soiled, contents EF. ($175)

226. Official Report. Amsterdam 1928. Published by the Organising
Committee. Text in Dutch. 1042pp., heavily illus., fold-out charts
in back. Blue linen gilt, ltly. scuffed, contents EF. ($600)

9th OLYMPIC CONGRESS, 1930
227. Ninth IOC Congress in Berlin Medal, 1930. Cast AE, 95x88mm

(3.7”x3.5”). Brandenburg Gate. Rev. Olympic rings over globe.
EF. ($400)

228. (Brochure) Tagesordnung des Olympischen Kongresses
Zu Berlin, 25.-30. Mai 1930. 8pp., 20.9x29.5cm (8.2”x11.6”),
in German. Agenda and Results of the Olympic Congress, changes
to rules and regulations, new commissions, etc. 2 punchholes at l.,
VF+. ($200)

FIRST SOCCER WORLD CUP
IN MONTEVIDEO, URUGUAY, 1930

229. Commemorative Medal. Bronze, 28mm. Uruguay coat of arms
over legend. Rev. Soccer World Cup stadium with Victory. Integral
loop and ring. EF. ($350)

230. Official Soccer World Cup Champion Team Card. Photographic
print on cardboard, 14.5x17.5cm (5.7”x6.9”). Winning team of
Uruguay over stadium, in gold below “Uruguay Campeon de los
Campeones”. Two original holes at top for hanging. VF-EF,
lt. foxing. ($150)

231. (Sheet Music) La Torre de Los Homenajes. Popular March,
Text by R. de Castro, Music by A.V. Lanzilotta. 3pp., in Spanish.
March dedicated to the Uruguayan Soccer Association. View of
tower and stadium of Montevideo soccer world cup stadium.
Lt. creases, lt. browning, VF-EF. ($200)
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234

244

LAKE PLACID,
3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932

c232. Participation Medal. Bronze, 60x48mm. Winged figure of Fame
blowing horn, Olympic rings above, winter landscape in
background. Rev. Six winter sports depicted on shields around
legend in six lines, scenes of curling and dogsledding below.
Choice EF. One of the key participation medals. ($5,000)

233. National Counter-Olympic Committee, New York. Flyer During
the Lake Placid Winter Games to Boycott the 1932 Los Angeles
Games. 4pp., 21.5x28cm (8.5”x11”). The Counter-Olympic
Committee claims that the Games are “largely a college matter”
excluding workers, and is staging the International Workers Athletic
Meet in Chicago, July 29-August 1, 1932. Creased, VF+. ($150)

234. (Brochure) Bulletin Officiel Du Comité International
Olympique. June 1932, No. 21. Official Bulletin of the IOC, in
French Language. 8pp., 24.2x30.9cm (9.5”x12.2”). Incl. official
results of the Lake Placid 1932 Winter Games; agenda of Los
Angeles 1932 IOC session; 70th birthday of Coubertin celebrations
in Lausanne, addresses of all IOC members, NOC’s and IF’s.
Crease, VF-EF. ($150)

LOS ANGELES, 10th OLYMPIC GAMES, 1932
235. Participation Medal. Bronze, 60mm, by J. Kilenyi. Standing

athlete carrying unfurled banner of the Xth Olympiad. Rev. Two
seated female figures supporting shield of the United States. EF,
in presentation case. ($900)

236. Press Badge. AE, 39x37mm. With yellow-red ribbon. EF. ($450)
237. Gymnastic Demonstration Participant’s Medal, Aug. 10, 1932.

Bronze, 38mm. Athlete with flag. Rev. 3-line legend. VF-EF. ($200)

238. Pair of California Gold 1/2 Dollars. Goldplated bronze, 11mm.
“California Gold 1/2” over bear on both. Rev. Discus thrower
between “Los Angeles 10th Olympiad 1932”. The second 1/2-
dollar features a runner at start. Both EF. (2 pcs.) Scarce. ($175)

239. Arden Milk Xth Olympiad Button. Red and blue, 37mm.
American flag with Xth Olympiad legend, “Arden Milk used
exclusively by Worlds Olympic Athletes”. Arden milk was served in
the Olympic Village. EF. ($150)

240. Commemorative Car Plaque. WM, 28.7x12.5cm (11.3”x4.9”).
“1932 OLYMPIC GAMES/LOS ANGELES” legend, blackened
background. EF. Rare. ($350)

241. Commemorative Car Plaque. White metal, partially painted red,
25.8x10cm (10.2”x3.9”). “1932 Olympic Games” over Olympic
rings and “Los Angeles, Cal.”. VF+. Rare. ($325)

c242. Large “Welcome World - 10th Olympiad Los Angeles 1932”
Banner. Handpainted linen, 121x90cm (47.6”x35.4”), with yellow
tassels on 3 sides. American shield with Olympic rings surrounded
by scrolls with Olympic motto and L.A. Games legend, flags of
participating nations on either side. Browning, VF-VF+. ($2,000)

c242a. Felt Hat Autographed by Two Italian Bronze Medal Winners.
White felt with blue top and red piping, 30.7x12cm (12.1”x4.7”).
Signed in ink by Luigi Facelli (bronze, 4x100 Meter Relay) and
Bruno Pellizari (bronze, cycling sprint); also signed by 2 other
athletes. Brown spots, VF. Scarce. ($600)

243. Commemorative Bell Bamboo Wall Hanging. Blue bell on red
background with Olympic rings and logo in color. 36.5x53.5cm.
EF. ($125)

244. Commemorative Olympic Stadium Bamboo Wall Hanging.
Yellow and orange stadium on dark brown background with “10th

OLYMPIAD” in orange. EF. ($125)
245. Commemorative Los Angeles City Hall Bamboo Wall Hanging

in silver and black on dark blue background with “10th OLYMPIAD”
in red. 36.5x53.2cm (14.4”x20.9”). The city hall was the tallest
building in Los Angeles at the time. EF. ($125)

233
235

236 237

245243

241

239

240

238



246. Ticket. Fencing, August 3, 1 p.m., Armory, Olympic Park,
Price $1.00. Blue and red, 8x5.1cm. EF. ($80)

247. Photo of the Olympic Games Band and Chorus Presented in
Appreciation for Participation in the Chorus by the Director of
Music. 43x20.2cm. Photo of Chorus and Band of the Xth Olympic
Games. EF, in original small mailing tube with stamps, sent by
H. Wm. Roberts, Director of Music. ($150)

248. Group of Four Los Angeles 1932 Photographic Postcards
featuring the Olympic Stadium (3) and American Athletes boarding
buses to the Olympic Village at the Stadium (2 color, 2 b&w). Plus
Garmisch 1936 photographic postcard of ski jump with flags,
by Hoffman. Abt. EF to EF (5 pcs.) ($125)

249. New York District Counter-Olympic Provisional Committee.
“Free Tom Mooney Street Run” Flyer and Entry Blank.
2pp. illus., 21.x31.7cm. Tom Mooney, 16 years already in prison,
most notable framed victim in the American Labor History. Boycott
of L.A. 1932 Olympic Games, to participate instead in the
International Workers Athletic Meet in Chicago, July 1932. Crease,
VF+. ($125)

250. New York District Counter-Olympic Provisional Committee.
Entry Blank to the Elimination Swimming Meet for the
International Worker Athletic Meet in Chicago, July 29, 1932.
21.6x33.1cm (8.5”x13”). Call to boycott since workers generally
cannot compete, Games boycott the Soviet Union, land of the
workers, discriminates against negro athletes, etc. Crease, sm. tears,
VF-EF. ($125)

251. (Brochure) British Sportsman’s Club. Luncheon Given to the
Representatives and Officials of the British Olympic Team,
Los Angeles 1932, Oct. 10, 1932. 4pp., 21.9x28cm (8.6”x11”). List
of British officials and competitors and alphabetical table list.
Creased, VF-EF. ($100)

252. Interesting Scrapbook of a Hostess of the Xth Olympic Games
in Los Angeles 1932. 166 stiff pages in red linen scrap book,
23.6x29.3cm (9.3”x11.5”). The book contains numerous newspaper
clippings from the opening to the closing, 11 tickets (opening and
closing, fencing (2), field hockey, rowing (2) track & field (3) and
swimming). Furthermore, the Official Entertainment Program of
the Hostesses of the Xth Olympiad (20pp.); Junior Olympic Ball
for the athletes, and 6 invitations to various events during the
Olympic Games. Newspaper clippings browned, VF-EF. Interesting
documentation. ($500)

253. (Book) Thorpe, Jim. Jim Thorpe’s History of the Olympics. Los
Angeles, 1932. 336pp. plus many photographic plates. Blue linen,
with dust jacket (repaired), inside EF. ($250)

254. (Report) British Olympic Association. Official Report of the
Xth Olympiad 1932. 151pp. illus., 15.6x23.8cm (6.1”x9.4”).
Includes also report on the III Lake Placid Winter Games. Stiff
covers ltly. scuffed, contents EF. ($175)

c255. 33rd IOC Session in Athens 1934 Badge. Goldplated AE,
28x43mm, by Huguenin. Athena with sword and owl, color rings
between 40th anniversary of the modern Olympic Games legend.
Only 22 members attended the session. EF. Very rare. ($500)

256. Gold First Place Winner’s Medal in the German National
Winter Games in Braunlage-Schierke, 1934. Goldplated bronze,
91mm (3.6”), by Glöckler. 6 events (skating, bobsled, ice hockey,
luge and curling), “To the Winner” (transl.) in center. Rev.
Ski jumper over swastika flag. EF, spots rev. ($475)

257. (Magazine) Storia Illustrata della Nazionale di Calcio. Soccer
World Cup 1934 in Italy. 29pp. illus., published in 1949, in Italian
language. Story of the 1934 soccer world cup, tickets, posters,
stamps, etc. VF-EF. ($100)
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GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936

258. Participation Medal. Bronze, 60mm, by M. Joerres. Alpine
summit over Olympic rings. Rev. Olympic motto over fir branch.
EF. ($1,000)

259. Participant’s Badge. AE, partially enameled, 33mm. Numbered on
back. Lt. wear on center enamel, o.w. EF. ($750)

c260. Official Visitor’s Pin. Silvered, partially enameled, 35mm. VF-EF.
($90)

261. Official Visitors Pin Printing Block. Lead, 39x39mm. View of
Kreuzeck Mountain with Olympic rings. Mounted on square
wooden block, 21mm high. EF. ($175)

c262. Official Car Plaque Printing Block. 98mm blue-colored pewter
plaque mounted on square wood block. EF. Rare. ($375)

c263. American Olympic Bobsled Fund 1936 Button. Red and blue,
51mm. American shield encircled by legend. EF. ($175)

264. Commemorative Large Ski Pin. 84x20mm. Dark brown wood
with affixed silver Olympic rings. EF. ($175)

c265. FIS World Championship in Innsbruck, February 1936.
Participant’s Badge. Red, blue and black enamel, 30x40mm. Skier
in Alps between legend. The FIS Championship took place right after the
Garmisch Olympic Games. EF. ($125)

266. Speedskating Bronze Sculpture. Base 19.9x9.7cm (7.8”x3.8”),
height 15 cm (5.9”), by Hugo Uher (signed). Speedskater gliding
on ice, hands in back. Uher, born in 1882, was a sculptor in Karlsbad;
he studied in Bechin and Prague. EF. ($1,500)

c267. Commemorative Spatenbraeu Beer Stein. Westerwald ceramic,
20cm (7.9”) tall. 4-line legend inside of pewter top “Winter
Olympiade / 1936 / Deutsches Theater / Muenchen.” Presented to
honorary guests and Olympic participants at a reception at the German
Theater in Munich on the occasion of the opening of the Garmisch Winter
Games. EF. ($475)

268. Original Kalle Ozaphan 16mm Film Featuring an Overview of
the 1936 Olympic Winter Games. In red case, 8cm (3.1”)
diameter. EF. ($225)

c269. Commemorative Pennant with Flags of Participating Nations.
Colored linen, 18.3x35.5cm (7.2”x14”). View of Kreuzeck
Mountain over flags of nations. Swastika at bottom blackened. EF.
Plus Color Olympic Rings Pennant. Linen, same size. Sm. spots,
o.w. EF. (2 pcs.) ($250)

270. Participant’s Portfolio. Gilt cardboard and brown linen,
25.7x17.8cm (10.1”x7”). Belonged to a German ski jump
participant. EF. ($200)

c271. (Ticket) Men’s Slalom Ticket, February 9, 1936. Colored silk,
35x57mm. EF, uneven toning on bar at top. Scarce. ($250)

272. Letter of the President of the Garmisch Organising Committee
on Official Letterhead, Karl Ritter von Halt, March 26, 1936.
19.9x29.8cm (7.8”x11.7”). Von Halt asks for cost calculations of
bobsled and ski venues as Oslo needs these for future Olympic bid.
Costs penciled on left. Signed in ink. 2 punchholes at l., crease,
VF-EF. ($150)

273. (Book) Vinter-Olympiaden I Garmisch-Partenkirchen 1936.
Aktiebolaget Malmo Art-Print (1936). 24.5x16.5cm (9.6”x6.5”),
16pp. stiff pages in Swedish language. Contains 32 pasted-in
photographic prints of Olympic winners in Garmisch, captions
in 8 languages. Stiff white and green covers, front ltly. soiled,
contents EF. ($175)

BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
274. Official Torch. Steel, 27cm high (10.5”), made by Krupp Factory,

designed by Carl Diem. Route of torch run from Olympia to Berlin
on shaft, legend on top. Carried during the first torch relay from Olympia,
Greece to Berlin, a distance of 3075 km in 12 days. VF-EF. ($3,000)

275. Berlin 1936 Torch Made in 1972 for the Munich Olympic
Games as Official Presentation Torch. Steel, 27.2cm (10.7”) tall,
foot 6mm tall. Route of torch run from Olympia to Berlin on shaft,
legend on top. Only a small number was made in 1972. EF, lt. stains
on top. ($750)
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c276. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 55mm, by Cassioli.
Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by jubilant
athletes. Toned EF. ($3,800)

277. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 55mm, by Cassioli.
Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by jubilant
athletes. Toned EF. ($2,900)

c278. Olympic Order, Second Class. Goldplated, white enamel,
55x56mm. Olympic rings affixed in center, German State eagle
with swastika at top. With red and white striped replacement
ribbon, black border. EF. ($800)

279. Pair of Official Second Class Olympic Order and Miniature.
Made without swastika around 1950. Goldplated, white enamel,
53x53mm and 9x9mm. Since no swastikas could be worn in West
Germany, the NOC made replacements without swastikas. Both EF.
(2 pcs.) ($600)

280. Track & Field Judge’s Badge and B&W Photographic Postcard
of Judge. Badge silvered AE, 41x43mm, by Lauer. Unevenly toned
VF-EF. With orange ribbon inscribed “Leichtathletik”; a few
pinholes, o.w. EF. With box. Plus photographic postcard of judge in
uniform in Olympic stadium, name on back. EF. (2 pcs.) ($850)

c281. Official German Gold Winner’s Medal Pin. Goldplated silver,
20x23mm. German eagle with swastika and “1936”, Olympic rings
below. EF. In original velvet and silk-lined box. Rare. ($650)

282. Blue Bakelite Technical Service Badge. 68mm (2.7”), with silver
inlaid Berlin logo and number on bar below, by Walgo. Sm. chips
on back, front. EF. Very scarce. ($250)

c283. Badge of the German Youth Sports Camp During the First
Week of the Olympic Games. Silvered center with yellow rosette,
35mm. Official Guide p. 65. EF. ($250)

c284. Badge of the German Youth Sports Camp During the Second
Week of the Olympic Games. Silvered center with red rosette,
35mm. Official Guide p. 65. Spotty silvering, o.w. EF. ($250)

285. Very Rare Pigeon Flight on Opening Day Badge. Silvered AE,
26mm, by Otto Placzek. Pigeon over Olympic rings surrounded by
legend. Worn by pigeon owners on opening day. Toned EF. ($350)

286. Olympic Village Badge. Bronze, 30mm. Olympic Village bell
tower over Olympic rings, within legend. EF, closure partially
missing on back. Very scarce. ($125)

c287. American Weightlifting Team Badge. Goldplated, 17x19mm.
Weightlifter between rings and “19-36 Olympic”. EF. ($200)

c288. German Weightlifting Team Pin. Multicolor enamel, 14x15mm.
Eagle with weights between “D.A.S.V.” and “1891”, color Olympic
rings below. EF. Rare. ($325)

289. Polish Team Pin. Silvered AE, 15x22mm. EF. ($125)
290. Olympiade Popular Barcelona 1936 Pin. Silvered, 15x18mm,

multicolor enamel. Logo of the Olympic Games to be staged in
protest of Hitler’s games in Berlin. They had to be canceled as the
Spanish Civil War started just before the games. EF. ($175)

291. Participation Medal. Cast AE, 70mm, by O. Placzek. Five athletes
representing the five continents, pulling the ropes of the Olympic
Bell. Rev. Olympic Bell embossed with German Eagle holding
Olympic rings, within five concentric circles. EF, brown-red patina,
a few spots, tiny rb. ($275)

c292. Official Italian Olympic Committee Olympic Gold Medal
Winner Award Medal. Goldplated silver, 50mm. Raised helmeted
bust half l. of Mussolini, fasces below. Rev. Victory with winner
giving salute, Olympic rings with fasces at l. Art Deco style.
Goldplating, partially worn on reverse, o.w. EF. Rare. ($750)

293. Italy. Preparation for Olympiad in Berlin Watch Fob, Year XIV
(1936). Bronze, 27x42mm. Blue and red enameled shield over
fasces between crowned “RFIC” and Olympic rings. Rev.
“PREPARAZIONE / OLIMPIONICA / A. XIV”. With red and blue
ribbon. EF. ($250)
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294. Official Visitor’s Pin. Gilt, enameled iron, 30x33mm. Brandenburg
Gate over rings. EF. ($85)

295. Commemorative Brandenburg Gate Red Bakelite Pin.
26x33mm. Brandenburg Gate over rings, Olympic legend below.
EF. Scarce. ($150)

296. Commemorative Olympic Winner’s Plaque. Cast blackened iron,
93x152mm, by Encke, cast by Lauchhammer. High relief head l. of
athlete with oak wreath, Olympic rings and 2-line legend below.
EF. ($325)

297. Large Commemorative Equestrian Plaque. Embossed copper,
17.5x20.2cm, by Wagner. Knight on horseback l., Olympic rings,
quote by Goethe. VF, a few spots. ($375)

298. Group of Four Medals and a Car Plaque. Silver visitor’s medal
(3), 36mm, by Roth. Victory. Rev. Bell, toned EF; Commemorative
silvered AE medal by 4711; and official gold and ivory enameled
car plaque with Brandenburg Gate over rings. All EF. (5 pcs.)
($270)

299. Olympia 1936 Berlin Commemorative Pocket Knife. Silvered,
78x19mm. Aerial view of Olympic stadium with rings. Rev. View
of Brandenburg Gate. EF. ($275)

300. Commemorative Brandenburg Gate Lighter. Silvered, 39x48mm.
Olympic rings between Brandenburg Gate and “XI. OLYMPIADE
BERLIN 1936”. EF. Attractive lighter. ($275)

301. Commemorative Scarf Clip. Silver, 35x43mm. With affixed
Olympic rings in color (tiny chip). Clasp on back. Toned EF.
Scarce. ($175)

c302. Olympia Bicycle Plate. Goldplated, 43x54mm. Cauldron with
flame over “OLYMPIA” and color rings between crossed oak
branches. EF. ($125)

303. Commemorative Pair of Dutch Wooden Shoes. 10x23mm, with
color rings and “Berlin 1936”. Held together by blue cord. EF. ($125)

304. Commemorative XIth Olympiad Berlin Bracelet. Brass, 55mm.
Alternating Olympic rings and “OLYMPIADE 1936” design.
EF. ($175)

305. Commemorative Olympic Bell Bronze Paperweight. 37mm
(1.5”) wide, 80mm (3.1”) tall. Olympic bell with legend and eagle /
Brandenburg Gate over scroll with “OLYMPIADE BERLIN 1936”.
EF. ($475)

306. Official Olympic Gymnastic Trophy Vase. Clear hand engraved
crystal, 34.5cm (13.6”) tall. Eagle with Olympic rings between
“Deutsches Reich / XI. Olympische Spiele / Berlin 1936” in old
German writing style, and well-detailed gymnast on rings. Swastika
in circle of laurel leaves on bottom. With top. Heavy crystal,
skillfully and beautifully decorated. EF. Rare. ($2,000)

c307. Commemorative Orange Crystal Decorative Glass Dish with
Olympic Bell Top. 12.8cm (5”) wide, 5cm (2”) high. Engraved
large Olympic bell between “19-36” date in pearled border. Ornate
sides. EF. Very scarce color. ($375)

c308. Decorative Light Blue Glass Dish with Olympic Bell Top.
12.8cm (5”) wide, 5cm (2”) high. Engraved large Olympic bell
between “19-36” date in pearled border. Ornate sides. EF. ($325)

305

306

304

303

301
300

294 295

296
297

299



309. Large Porcelain Eagle Commemorating the Berlin Olympiad.
White Fuerstenberg Porcelain, 11.5cm (4.5”) tall. German eagle
with outstretched wings perched on pedestal with Olympic rings
and “OLYMPIADE / BERLIN / 1936” on back. Rare and beautiful.
EF. ($575)

c310. Official Commemorative Porcelain Vase. 22.4cm (8.8”), made by
Tuppack, Tiefenfurt. Goldplated German eagle with color rings
over “OLYMPIA 1936”. Edges goldplated. Approved by the
German Olympic Publicity Committee. EF. ($475)

c311. Commemorative Porcelain Box with Lid. Rosenthal porcelain,
84x84mm (3.3”x3.5”), 40mm tall. Edges gilt, rings in color
dividing “Olympische Spiele/Berlin 1936”. EF. ($325)

c312. Commemorative Porcelain Ashtray. Blue and gold on ivory
porcelain, 15.2x12.7cm (6”x5”), by Rosenthal Manufactory, Selb.
Radiant Brandenburg Gate over Olympic City Berlin legend, rings
and “1936” on edge. EF. Attractive. ($275)

313. Commemorative Porcelain Olympic Bell with Clapper. 11.8cm
(4.6”) tall, made by KPM Porcelain Manufactory. German eagle
with rings and Brandenburg Gate in Berlin between dates of 1936
Olympiad, motto “I Call the Youth of the World” below. EF. ($200)

314. Commemorative Brandenburg Gate Blue and White Porcelain
Plate. 17.5cm (7”). Olympic rings and legend above Victory in
quadriga on top of Brandenburg Gate. EF. ($475)

315. Commemorative Olympic Cities 1896-1936 Tin Plate. 20cm
(7.9”), made by A. Schreiner’s Söhne, Narburg. Olympic bell in
center surrounded by Olympic city shields and dates, from Athens
1896 to Berlin 1936. EF. Attractive. ($375)

316. Commemorative Wooden Bowl with Lid. 11.7cm (4.6”) wide,
11cm (4.3”) tall, handmade by Curt Panzer & Co., Berlin (label on
bottom). “As a souvenir from OLYMPIC STADIUM” in black,
color IOC flag and laurel branch. Sold at the stadium. EF. ($295)

317. German Competitor’s Hat. Off-white wool with visor and cord,
and embroidered gold thread. German eagle with swastika on red
felt on front. “Deutsche Olympia Muetze” label by EEB on inside.
VF. Rare. ($450)

c318. Swiss Team Patch. 75x93mm (3”x3.7”). Abt. EF. ($125)
c319. Large Commemorative Tapestry of the Berlin Olympic Games,

1936. Multicolor, woven, 180x77cm (70.9”x30.3”). View of Berlin
Cathedral and Castle, Spree river in foreground, “Olympische
Spiele 1936/Berlin” legend, wool tassels at bottom. EF. ($1,500)

c320. Colorful Silk Picture of the Olympic Reichssportfeld.
37.8x27.6cm (14.9”x10.9”). View of Olympic venues with Olympic
stadium surrounded by flags of the participating nations.
EF, in silvered wooden frame, under glass. Rare. ($650)

321. Identity Card of an Italian NOC Member. 9.1x14.6cm
(3.6”x5.7”). With photo and stamps by Italian NOC and Italian
Gymnastic Federation. Some browning, VF-EF. ($225)

322. Olympic Stadium Season Pass, August 1 to 16, 1936, Platz III,
Block Q, Price RM 40.-. Lt. yellow, 13.4x7.1cm (5.3”x2.8”).
Contains all 18 full tickets from opening to closing, handball (2)
soccer (4) baseball, track and field (7), military concert and festival
play. 3 tickets detached. All EF. ($750)

323. Season Pass Wrestling - Weightlifting, 1. Platz, Price RM 30.-.
Gray cover booklet, 14x6cm (5.5”x2.4”). Contains 4 full wrestling
tickets, August 6-9, and 2 detached tickets Wrestling-Weightlifting,
August 2 and 3. All EF. ($350)

324. Handball Season Pass 1. Platz, Price RM 25.-. Cream colored,
13.7x7.1cm (5.4”x2.8”). Contains only Season Pass to all Handball
pre-games at all Berlin venues. EF. ($175)

325. Ticket. Basketball Kurzkarte, August 13, 1936 Tennisplaetze
Reichssportfeld, RM. 2.00. Lt. yellow, 90x40mm. EF. Scarce. Plus
Olympic Village Luggage Tag by Schenker, Berlin. Gummed,
unused. EF. (2 pcs.) ($200)
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326. Ticket. Track & Field, August 4, 10.30 and 15.00 Uhr, Olympia
Stadion. Bleacher, Price RM 1.-. Helen Stephens, USA, wins 100
Meters; Gisela Mauermayer, Germany, wins Discus; Jesse Owens,
USA wins Long Jump; J. Woodruff, USA wins 800 Meters, and
G. Hardin wins 400 Meter Hurdles, John W. Loaring second.
Crease, VF-EF. ($100)

327. Ticket. Soccer Finals, August 15, Olympia Stadion, 15.00 Uhr.
10x7cm (3.9”x2.8”). Italy won the gold medal. Creased, VF. ($90)

328. Ticket. Swimming, August 15, 9.00h and 15.00h. 10.5x6.1cm
(4.1”x2.4”). 1500 Meter Freestyle won by Noboru Terada, Japan; 200
Meter Breaststroke won by Tetsuo Hamuro; and 400 Meter Freestyle
Women won by Rie Mastenbroek, Holland. Creased VF. ($100)

329. (Autograph) Postcard Handwritten in Black Ink by Pierre de
Coubertin, Geneva to the Dutch Olympic Committee, Den
Haag, February 18, 1937. The Dutch NOC had asked him for a
manuscript on January 27 and Coubertin replies with a question
about the required date. Signed “Pierre de Coubertin”. With arrival
date stamped on front. Coubertin died on September 2, 1937. Very faint
damp staining, o.w. EF. ($500)

c330. Olympic Car Piloting Station Poster. Black and red on ocker,
34.7x64.5cm (13.7”x25.4”). Logo over legend. The official service by
the Organising Committee helped visitors by car to find their way through
Berlin, especially dignitaries. Abt. VF, creased, tears, corners chipped.
Very rare. ($2,000)

331. Unique Photo Album of a French IOC Member Documenting
his Visit to the XIth Olympic Games in Berlin 1936. Brown
linen, 33x24.2cm (13”x9.5”) oblong, containing 31 stiff cardboard
pages with 63 pages filled with about 85 pasted-in documents
which he received in his function as IOC member in Berlin.
A two-page handwritten letter by Pierre de Coubertin starts the
album. Numerous invitations, brochures, addresses, identity cards

for the Berlin Olympic Games and his Honor Pass to all events;
complete IOC Session documentation, July 29 and 30. Many
inaugurations and respective addresses of all events connected to
the Olympic games; invitation by Goebbels with an actual photo of
Goebbels and Hitler, instructions to entry of Hitler and IOC
members at opening ceremony; IOC dinner with seating assignment
close to Hitler; a dinner reception by Hitler; the first class Olympic
Order diploma with original ink signature by Hitler. Also included
are postcards and photos. Most interesting are his handwritten notes
for each day and his comments throughout the album. Generally in
EF condition. Unique documentation. ($14,500)

332. Very Large Olympic Photo Album of Equestrian Participant
Lt. Mylius, Switzerland. Color rings on cover, 50x36cm
(19.9”x14.1”), 114 stiff cardboard pages. The photos range from
the Olympic trials in Basel, October 1935, the Olympic Games in
Berlin to International Championships in Paris and Dublin, 1937.
46 pages document the 1936 Berlin equestrian events with 45
photos, maps, official lists of equestrian participants and results,
Berlin, 1936 Olympic telegram, numerous newspaper clippings,
etc. Lt. Mylius placed 8th in the Individual Three Day Event; the course
was so difficult that only 27 of the 50 contestants finished the competition.
Cover ltly. stained, spine needs to be reglued, contents average. EF.
Rare documentation. ($400)

333. Group of 6 Daily Programs of the Berlin Olympic Games,
August 4 to August 9, 1936. Pictorial event covers, VF-EF to EF.
(6 pcs.) ($400)

334. Group of Three Records of the Official Olympic Festival Play
“Olympic Youth”. Waffentanz (Dance of the Arms) Part 1 and 2,
Totenklage (Lamenting the Dead) Part 1 and 2, Music by Werner
Egk for which he received a gold medal in the Olympic Art
Competition. And Entry and Dance of the Girls, and Children,
Music by Carl Orff. 3 records, possibly made later. EF. ($375)

335. Pair of 16mm Films Featuring the Equestrian Events of the
Berlin 1936 Olympiad. 114m and 124m length. In rusty containers,
18.9cm (7.4”). (2 pcs.) ($275)

336. Agfa 16mm Film of the Olympic Events in Berlin 1936. In Agfa
film box, 15cm (5.9”) diameter. EF. ($175)

c337. Diploma for the First Olympic Torch Run from Olympia,
Greece to Berlin, July 20 to August 1, 1936. Yellow and black,
23x35cm (9.1”x13.8”), designed by Hönig. Radiant altar with
flame and Olympic rings, text below. Issued to a Greek torchbearer,
signed by Dr. Lewald, President of the Organising Committee.
Browning, sm. marginal chips and stains and minor holes. VF.
Rare. ($1,250)
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338. Group of 14 Uncut Sheets with Four Press Photos Each by
Hauff Film. 51.4x39.7cm (20.2”x15.6”). Fabulous group of 56
b&w action press photos featuring Jesse Owens winning 100
Meters, Gisela Mauermayer throwing winning Discus, Helen
Stephens winning 100 Meters; Hitler greeting Marathon winner
Son, etc. Sport events and winners shown from track & field,
hockey, swimming, gymnastics, cycling, rowing, yachting,
equestrian and canoeing. With original mailing envelope (worn).
All EF. (14 sheets.) ($1,400)

339. Flyer of the German Post Office About Availability of Olympic
Games Telegrams between July 20 and August 22, 1936, at a
Reduced Rate of 1 RM. 20.2x28cm (8”x11”). Addition to official
publication Nr. 175. 2 punchholes at l., EF. ($125)

c340. Registered Letter with Complete Olympic Stamp Set canceled
by “Deutsch-Amerikanische Seepost (German-American Seamail)
on Olympic Voyage of Steamer “Europa”, New York, July 24 to
Bremen, July 30, 1936. With seal “From Overseas via Bremen
to the Olympic Games”. With arrival stamp in Bremen. Mailed by
the Chef Steward of the “Europa”. Possibly one of 3 envelopes.
20.1x13.2cm (7.9”x5.2”). EF. ($400)

341. Pair of Full Sheets of Olympic Stamps. Blue Diver, 4+3 and green
soccer player, 6+4. Plus red torchrunner, 12+6 and brown gymnast,
3+2. Both detached in center. Gummed, o.w. EF. (2 pcs.) ($125)

342. (Brochure) Bulletin Officiel Du Comité International Olympique.
May 1935, No. 286. Lausanne, Mon Repos. 35pp., 24.2x30.9cm
(9.5”x12.2”), in English, Spanish and German. IOC member
addresses, International Federations, NOC’s, Minutes of the Oslo
1935 IOC Session (9pp.) and 1935 Executive IOC Meeting in Oslo.
Crease, cover lt. soiling, VF-EF. ($175)

343. (Brochure) Internationales Sportstudentenlager. International
Sport Students Camp Held on the Occasion of the XI Olympic
Games 1936 in Berlin, July 23 to August 17, 1936. 28pp. illus.,
15.3x12.5cm (6”x4.9”). Events for each day by the hour, map of
camp and explanations. Some notes written in. Embossed stiff
covers, creased, VF-EF. Scarce. ($150)

344. (Brochure) Erinnerungen an den Jugend-Ehrendienst.
Memories of the Youth Honorary Service. Berlin, 1937. 48pp.
illus., 15.2x22.6cm (6”x8.9”), in German language. Stories of the
young boys who served as honorary service during the Olympic
Games. Interesting memories! Stiff gray covers, lt. browning,
contents EF. ($150)

345. (Magazine) Der Olympische Dorfbote. The Olympic Village
Messenger. Published weekly for the athletes in the village, July 19,
26, August 2, 9 and 16, 1936. Each issue 8pp. illus., 27.1x36.2cm
(10.7x14.3”). Life in the Olympic Village. Interesting articles.
Bound in blue linen, goldstamped, EF. ($300)

346. (Magazine) Storia Illustrata della Nazionale di Calcio.
Olimpiade 1936 and Italia 1937, Vittoria a Praga. April 1950.
32pp. illus., 17.8x27cm (7”x10.6”), in Italian language. Italian
soccer team at the Berlin Olympiad and victories in Oslo and
Prague, 1937. Browning, VF-EF. ($150)

347. (Murati Cigarette Card Album). Brennpunkte des deutschen
Sports. Highlights of German Sport. Volume I Between the
Olympic Games. Published by Murati, Berlin 1934. 80 stiff pages
with 216 pasted-in photographic prints, text in German. Includes
preview to Berlin Olympic Games; Olympic champions 1896 to
1932; Olympic winners, Soccer World Cup 1934, etc. Stiff green
boards, lt. wear, contents EF. Scarce. ($250)

348. (Bid Book). Berlin. Die Sporthauptstadt Deutschlands. Berlin.
The Sports Capital of Germany. Presented to the Olympic
Congress 1930 by the City of Berlin. Berlin’s Bid Book for the
1936 Olympic Games. 44pp. illus., 31.5x23.4cm (12.4”x9.2”), in
German. Stiff paper covers, soiled, sm. chips and creases, contents
lt. damp staining. Ex/library. Rare. ($750)

349. (Report) British Olympic Association. Official Report of the XIth

Olympiad 1936. 254pp. illus. Includes Berlin and Garmisch
Olympic Games. Stiff covers ltly soiled, scuffed, contents EF. ($175)

350. Spalding’s Athletic Almanac 1937. New York, NY, 1937. 112pp.,
10 photographic plates, 12.7x16.9cm (5”x6.7”). Includes 37 illus.
pages of all Olympic 1936 summer and winter results, photos of
Jesse Owens and other winners, etc. VF. ($125)
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351. (Book) Beckmanns Sport Lexikon A-Z. Beckmann’s Sport
Dictionary A-Z. Leipzig-Wien, 1933. 2,459pp. illus. plus 48pp.,
14.5x20cm (5.7”x7.9”), in German. Comprehensive book listing all
sports, sportsmen, championships, history of sport, etc. worldwide;
includes 16pp. on Olympic Games, with complete results 1896-1932.
A wealth of information. Green linen, ltly. faded, contents EF. ($200)

352. (Book) Riefenstahl Leni. Schoenheit im Olympischen Kampf.
Beauty in Olympic Competition, transl. Berlin, 1937. 281pp. of
photographic plates, captions in German, French, English, Spanish
and Italian, 24.1x31.6cm (9.5”x12.5”). Beautiful photos from Leni
Riefenstahl’s film on the Berlin Olympic Games. Red linen, gilt.
EF. ($275)

353. (Book) Svenska Olympia-Maen. Swedish Olympic Participants.
Swedish album by Atlas Journal. 16 stiff pages with 64 photographic
prints pasted-in, 7x10cm each, of Swedish team members.
34.5x24.4cm (13.5”x9.6”), in Swedish. Stiff color cover, back ltly.
sunned, contents EF. Scarce. ($150)

c354. (Book) Vaeldens Baesta i Berlin. (World’s Best in Berlin). Swedish
album with 64 pasted-in photographic prints, 7x10cm ea., of
champions in Berlin Olympic Games. 34.4x25cm (13.5”x9.8”). Stiff
color covers, corners ltly. creased, o.w. EF. Scarce album. ($150)

355. (Brochure) 38th IOC Session in Cairo, 1938. Program of the
Session. 8pp., 13.6x21.3cm (5.4”x8.4”), in English and Arabic.
Stiff covers with session logo and green-white cord. EF. ($225)

GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1940 (Canceled)

c356. Light Blue Participant’s Badge. Multicolor enamel, 36mm. Only a
small number was made before the Games were canceled. Most were left
unfinished until the 1980’s. EF. ($150)

357. Official Report. Garmisch-Partenkirchen 1940 Winter Games.
Text in German (only language published). Preparation of the
Games until their cancellation on November 20, 1939. 130pp. illus.,
in b&w, 4 full-page color plates, 23.5x31.1cm. Official poster,
winner’s diploma, winner’s medal, tickets, ID’s, etc. Blue linen gilt,
rebound, scuffed, VF-EF. Rare report. ($1,500)

TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)
c358. XII Olympiad Tokyo 1940 Seal. Multicolor, 44mm. View of

Mount Fuji with Olympic rings. EF. ($90)
359. (Brochure) Japan Travel Brochure by the Japanese

Government Railways. 19 fold-out pp. illus., 10.5x23.1cm
(4.1”x9.1”), in English. Mentions the 1940 Tokyo Olympic Games,
construction of venues in Tokyo and preparations. Color covers a
few stains, both corners chipped throughout brochure, contents
VF-EF. ($125)

360. Official Report of the Tokyo Organising Committee on its Work
for the XII Olympic Games of 1940 in Tokyo and Sapporo Until
the Relinquishment. Tokyo, 1940. 181pp. illus., 32 photographic
plates in front, in Japanese language, 19.5x26.3cm (7.7”x10.4”).
Complete programs of Summer and Winter Games, sport arenas,
official posters, bulletins. Blue linen, legend on spine worn,
contents very faint dampstaining at bottom, VF. Very rare
Organising Committee Report. ($1,500)

HELSINKI,
12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)

361. 8th World University Games in Monaco, 1939. Participant’s
Badge. Silvered AE, 27x17mm. With blue ribbon. EF. ($175)

362. Very Large Norwegian NOC Fundraising Plaque for the
Helsinki 1940 Olympic Games. Gray plaster, 31.5x47.5cm
(12.4”x18.7”). Warrior and athlete l., large Olympic rings and
“Norge 1940” (Norway 1940) below. A few nicks. Hanger on rev.
The plaque was displayed in the Oslo city hall. ($1,000)

363. Torchrunner’s Silk Tie. Gray-blue silk with Olympic rings and
torchrunner in yellow, black and red. EF. ($175)

364. Helsinki 1940 Clear Glass Bowl. 15x11.5cm (5.9”x4.5”), 11.5cm
(4.5”) tall. Javelin thrower, 3 runners, wrestlers, and Olympic rings
above “Helsinki 1940” on sides. EF. ($650)
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365. Certificate of Minting Only a Limited Number of the Helsinki
Commemorative Medals (1940). Gold and gray, 49.2x31cm
(19.4”x12.2”). Dies were destroyed. Folded in center, a few tears,
o.w. VF-EF. ($175)

366. (Book) XII Olympiad Helsinki 1940. Rules and Regulations
and Programs for all Olympic Events in Helsinki. 224pp.,
14.5x21.6cm (5.7”x8.5”), in German language. Stiff paper covers,
lt. sunning, contents EF. ($750)

ST. MORITZ,
5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948

367. Participation Medal. Bronze, 40mm, by Wiederkehr. Olympic
rings over French legend in five lines. Rev. Symbolic figure of
Victory, mountain range in back. Toned EF, in original case. ($975)

368. Participation Medal. As preceding medal, toned EF, but no case.
($900)

c369. Participant’s Badge. Silvered AE, color enamel, 32mm. EF.
($750)

370. Official Gold Medal in 5 Franken Size. 33mm, 1948-B, struck at
Bern Mint. Gold, 33mm, 27 grams, by Wiederkehr. Nude athlete
kneeling, holding torch. Rev. Olympic rings over laurel branches.
EF. ($450)

371. Official Visitor’s Pin with Tassels. Goldplated AE, 17x27mm. Sun
over Olympic rings, with blue and yellow tassels. EF. ($250)

373. Dick Button World Champion Figure Skates. Men’s size 9, by
Endicott Johnson, N.Y. Both skates with Dick Button facsimile
signature on blade. In large colorful box, large Olympic rings on
side, St. Moritz to Squaw Valley text. 18-year old Dick Button won
gold in St. Moritz by completing a double axle which he had completed 2
days before the first time; his new move in Oslo was the triple loop, and all
nine judges voted for him – first place. A few months later he turned
professional. Skates new, box scuffed. ($375)

374. Alpine Skiing Starting Number 1. Blue linen with black number,
Olympic rings and “St. Moritz”. EF. ($500)

c375. Hungarian Team Pennant. Silk in Hungarian colors, red-white-
green, 10.7x17.5cm (4.2”x6.9”). Embroidered rings over Hungarian
arms and legend. EF. ($250)

LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
376. Official Torch. Aluminum alloy, 47cm (18.5”). Cut-out rings over

London Olympiad legend at top. Magnesium-based fuel gave the torch
a bright flame. EF. ($5,000)

377. Participation Medal. Bronze, 51mm, by B. MacKennal/J. Pinches.
City view of London over legend in three lines, Olympic rings
below. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing l. VF-EF,
with original square green box, stained, worn. ($325)

378. Group of Three: Participation Medal; Gold medal winner’s pin
presented in the 1980’s by the IOC, in wallet. And Hungarian
white metal medal showing winner carried by teammates, glued in
velvet box. All EF. (3 pcs.) ($350)

379. Track & Field Participant’s Badge. AE, 32x46mm. With orange
ribbon, faint “Athletics” in gold, sm. spot. EF. ($250)

c380. British Olympic Association Pin. Bronze, 19mm. British NOC
name on blue band encircling color rings. Buttonhole closure. EF.
Scarce. ($150)

c381. Commemorative Pin. Goldplated, 31x21mm oval. White enameled
band with “XIVth Olympiad / London 1948” around color Olympic
rings. EF, sm. spots. Scarce. ($175)

382. Official Logo Pin. Goldplated, 18x26mm. Big Ben over Olympic
rings. EF. ($100)

383. Commemorative Logo Bronze Plaque. 65x97mm (2.6”x3.8”).
XIV Olympiad legend over London’s Big Ben, rings below. Rev.
Discus thrower over laurel branches. EF. ($200)
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384. Commemorative Logo Sugar Spoon. Silverplated, 11.8cm (4.6”)
long. Official logo at top of handle with pearl design. VF+. ($100)

c385. Gymnastics Scorer Armband. Stiff white and salmon-colored
linen, “XIVth Olympiad/Scorer/ Gymnastics” legend. Lt. soiling,
VF-EF. Scarce. ($250)

386. Set of Bound Daily Programs in 3 Volumes. Contains 15 different
sports, a total of 63 programs bound with covers, including yachting,
modern pentathlon, wrestling, fencing, boxing, etc., the closing
ceremony program and a brochure, Complete List of Olympic
champions with winner’s performances and records. Bound in 3
volumes in blue linen with goldstamped Olympic rings and names
of sport events. Lt. wear, programs EF. (3 vols.) ($1,250)

386a. New Zealand Team Autograph Book. Goldstamped leather,
26x21.21cm (10.2”x8.3”). Contains 22 ink signatures of athletes
including their addresses from Australia (18), Tasmania (2) and
Ceylon (2), participating in track and field, wrestling, weightlifting,
cycling and boxing. Scuffed, worn, inside abt. EF. ($200)

387. Official Report. 580pp. illus. Numerous plates featuring events,
etc. Green cloth with gilt logo and gilt spine. EF. Scarce condition.
($575)

OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
c388. Official’s Badge. Silvered, multicolor enamel, 30x37mm. Logo

with legend. “OFFICIAL” below. NOP-6. EF. ($800)
389. Participant’s Badge. Silvered AE, 31x37mm. NOP-7. EF. ($650)
390. Official Logo Pin. Silvered, color enamel, 18mm. EF. ($125)
391. Judge’s Assistant Armband. Blue linen and white legend,

18x10.5cm (7”x4.1”). EF. Rare. ($275)
392. Starter Armband. Blue linen with white legend, 19.5x10.5cm

(7.7”x4.1”). EF. Rare. ($275)

393. Official Olympic Address and Telephone Book. Published by
Press Chef W. Fyri. 104pp., 14.8x20.7cm (6”x8”), in Norwegian,
French and English. Addresses of IOC members, Federations,
doctors, athletes, press, etc. Paper covers marginal browning,
contents EF. ($150)

394. (Bound Newspaper) Olympia Posten. Luxury edition of Olympic
Newspaper, in Norwegian, a few articles in English. Nr. 1, February
14 to No. 10, February 24; no issue was published on Sunday, Feb.
17. Issues 4, 6 and 10 are bound in twice, with slight differences.
Blue half leather and linen gilt, spine faded, sm. spots, contents EF.
(13 issues.) ($200)

HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
395. Bronze Third Place Winner’s Medal. AE, 51mm. Female seated

above stadium. Rev. Winner carried by jubilant athletes. Streaky
toning rev., EF. ($2,750)

c396. Egyptian Team Pin. Green and white enamel, 16x20mm. EF.
Scarce. ($150)

c397. Polish Team Pin for Helsinki 1952. Red and white enamel,
18x30mm. Dove over rings on Polish colored shield. EF. ($100)

c398. Saarland Team Pin. Multicolor enamel, 22mm. Olympic rings
over Saar color shield surrounded by legend. The Saar Olympic
Committee existed only a few years, until 1955; this is their only pin. EF.
Rare. ($225)

399. Participation Medal. Bronze, 54mm, by K. Rasanen. Stylized
athletes’ heads superimposed over the Olympic Stadium. Rev. Male
and female athletes to left holding torches over Olympic rings.
EF. ($200)

400. French Official Ministerial Award Medal, ND. Bronze, 67mm,
by Pradeilhes. Nude athlete in high relief holding palm branch over
stadium with Olympic rings. Rev. Olympic events around 6-line
French legend. EF, in original box. ($175)

401. Pair of Participation Medal and Official Olympic Merit Medal.
Participation medal sm. spot. Merit Medal with blue and white
striped ribbon. Both EF. (2 pcs.) ($270)

402. Commemorative Paavo Nurmi Plaque, 1952. Darkened WM,
50x51mm. Famous runner Nurmi, winner of several Olympic
medals in the 1920’s, Olympic rings in back. EF. ($125)
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403. Horseshoe of “Foxhunter”, Gold Medal Winning Horse of
Harry Llewellyn in Prix des Nations Team Jumping, Great
Britain, August 3, 1952. Mounted on shield-shaped bakelite plaque
with easel, 19x17cm. EF. ($675)

404. American Team Belt. Dark brown leather, silvered belt buckle
with color enameled American shield. Lt. scs., o.w. toned EF.
($125)

c405. Set of 10 Helsinki Olympic Event Color Postcards. Athletics,
Gymnastics, Yachting, Equestrian, etc. Complete set. (10 pcs.) EF.
($100)

406. Ticket. U.S. Olympic Boxing Trials Finals, Tuesday, June 17,
1952, 8:00 p.m., Kansas City Municipal Auditorium Arena. Ticket
in form of a boxing glove, 8.2x8.3cm (3.2”x3.3”), with string at
top. Gate check at bottom torn off unevenly, VF-EF. ($125)

407. Ticket. United States Olympic (Trial) Track & Field Finals,
June 27 and 28, 1952, 1:30 p.m., Los Angeles Coliseum, Price
$5.00. Blue and red, 10.5x6.4cm (4.1”x2.5”). EF. ($65)

408. Pair of English Rowing National Magazine Issues, Kingston-
upon-Thames. Vol. 2, No. 32, first winter issue 1951, and Vol. 3,
No. 36, first spring issue, 1952. Each 21pp. illus. Includes the Story
of Olympic Rowing, 1908 to 1948, and preview to Helsinki 1952.
Blue covers. EF. (2 pcs.) ($75)

CORTINA D’AMPEZZO,
7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956

409. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 60mm, by C. Affer.
Female head facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r.
Rev. Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. Little wear
but very uneven patina. ($2,000)

410. Participation Medal. Bronze, 45mm, by C. Affer. Female head
facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. Rev.
Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. EF, usual uneven
toning obv. ($750)

c411. Official’s Badge. Goldplated, multicolor, 34x45mm. White
background. EF. ($600)

c412. Press Badge. Goldplated, color enamel, 34x45mm. EF. ($450)
413. Official Large Logo Pin. Multicolor enamel, 31mm. Rings over

mountains encircled by legend. EF. ($125)
c414. Swiss Team Patch. Multicolor and embroidered, 6.3x8cm

(2.5”x3.1”). EF. ($100)
c415. Guest Ticket. Opening Ceremony, January 26, 1956, 11.30h,

Stadio Olimpico Del Ghiaccio, 1a Galleria. Multicolor, 12.7x8.5cm
(5”x3.3”). Lt. creases, abt. EF. ($125)

416. Ticket. Hockey, February 1, 1956, Stadio Olimpico del Ghiaccio.
Pink and yellow, 12.6x8.5cm (5”x3.3”). Abt. EF. ($100)

417. Ticket. Free Skating, Ladies, February 2, 1956, 14:30 h, Stadio
Olimpico del Ghiaccio. Pink and yellow, 13.1x8.5cm (5.2”x3.3”).
Creased, VF+. ($90)

418. Ticket. Artistic Figure Skating Pairs, February 3, 1956, 14.30h,
Stadio Olimpico Del Ghiaccio. Tribuna Autorita, 2e Galleria. Pink
and red, 12.1x8.6cm (4.8”x3.4”). E. Schwartz and K. Oppelt, Austria,
win gold. Creased, tears, VF. ($75)

STOCKHOLM,
16th EQUESTRIAN OLYMPIC GAMES, 1956

c419. Organising Committee Badge. Goldplated, top enameled in
orange and blue, 28x52mm. With 2 ribbons in Swedish blue and
yellow colors. EF. ($600)

MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956
c420. Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 51mm, by

Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Victorious athlete
carried by jubilant teammates. EF, traces of filled hole at top.
($3,750)
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421. Participation Medal. Bronze, 63mm, by A. Meszaros. Olympic
rings over Melbourne coat of arms within legend. Rev. Olympic
motto within circle of athletes marching in pairs. EF, in original
plastic case. ($300)

422. Pair of Participation Medals. Both EF, one in original round
plastic case. (2 pcs.) ($500)

c423. Canadian Basketball Team Button. Red and blue, 22mm. Rings
over maple leaf surrounded by legend. EF. ($125)

c424. French Team Pin. Multicolor enamel, 13x28mm. Gallic rooster on
color rings with “MELBOURNE 1956”. EF. Scarce. ($200)

425. Official Car Plaque. Silvered, 101x105mm, partially enameled in
color, by Hobson. Color rings dividing “MELBOURNE-1956”,
Melbourne coat of arms above. EF, in original box (worn). ($125)

426. Autograph Album from the Melbourne Olympic Games 1956.
40pp., 15.7x10cm (6.2”x3.9”). The album contains about 52
autographs of worldwide athletes from Australia, USA, Indonesia,
Brazil, Russia, India, Philippines, Mexico, Afghanistan, etc., in a
wide range of sports. Stiff boards, soiled, inside abt. EF. ($200)

427. (Book) Well, Glokar. Olympiaden Melbourne 1956. Stockholm,
1956. 77 unnumbered pages profusely illustrated, 22.5x31.2cm
(8.9”x12.3”), in Swedish language. Report on all events in
Melbourne 1956. Stiff color covers, EF. ($100)

428. (Book) The 54th IOC Session in Tokyo, and the Third Asian
Games in Tokyo, 1958. 32 photographic pages in b&w and color,
several fold-out plates, 21.1x30cm (8.3”x11.8”), text in English.
Incl. Photo of session badge and Asian Games badge. Gold stiff
boards, scuffed, contents EF. ($150)

SQUAW VALLEY,
8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960

c429. Italian National Olympic Committee Recognition Gold Medal.
Awarded to the Italian Chef de Mission in Squaw Valley.
18 karat gold, 34 grams, 32mm. Two females. Rev. Logo above
4-line legend. Unc., in blue leather case. Rare. ($650)

c430. Official Red Badge. Goldplated, multicolor, 24x32mm. Color logo
on red background. EF. ($200)

c431. American Team Badge. Multicolor enamel, 24x32mm. American
shield under color rings, black background. EF. ($175)

432. Norwegian Hockey and Ski Team Pin. Goldplated, 21x22mm.
EF. Scarce. ($175)

c433. Lebanon Team Pin. Red, green and white, 17x20mm. EF. Scarce.
($125)

c434. Lebanon Ski Team Patch. Multicolor felt with raised trees,
93x110mm (3.7”x4.3”). The Lebanon team had only 2 members in 1960:
Nazih Geagea (giant slalom and men’s downhill) and Ibrahim Geagea (giant
slalom). Extremely rare patch from one of the brothers. EF. ($250)

435. Olympic Village Key. Key with red bakelite disk, 46x46mm,
inscribed in white “Olympic Village/280”. Rev. “VIII Olympic Winter
Games / Squaw Valley, California” with Olympic rings. EF. ($175)

436. Commemorative Logo Tray. Black, 39.8x27.2cm (15.7”x10.7”).
Color star logo with rings in center surrounded by skier, ice hockey
player and skater, logo in gold lower r. EF. ($175)

c437. Commemorative Ashtray. Multicolor ceramic, 113x110mm
(4.4”x4.3”). View of Squaw Valley with color rings and Olympic
legend. EF. ($150)

438. Commemorative Olympic Binoculars of the Mapes Hotel, Reno.
Gray leatherette, 10.6x6.2cm (4.2”x2.4”), made by Regency, Japan.
Case opens up to reveal binoculars. The Press was housed at this hotel.
Case spotty, binoculars EF. ($125)

c439. Bronze Third Price Certificate Awarded in Ladies 10KM Cross
Country Skiing. Blue and red, 22.8x19.7cm (9”x7.8”). Signed by
General Secretary. The winner’s received this certificate in Squaw Valley;
the delivery of the actual diplomas was made after the Games. Crease,
browning, tiny chip in upper r. ($450)

440. Daily Valley Ticket Nr. 10, February 27, 1960. Blue and red,
5x9cm (2”x3.5”). VF-EF. ($80)

441. Complete Bound Set of 11 Official Daily Programs, February
18-28, 1960. All bound with their pictorial covers. Blue linen with
color program cover. EF. ($750)

ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960
442. Official Torch Housed in Original Pictorial Container. Bronzed

aluminum, 39.5cm (15.5”). Designed by Professor Maiure and his team
from the National Museum of Archeology in Naples. The design is based on
drawings of torches on official ancient ceramics. Torch EF, container
lt. discoloration and lt. wear. Rare torch with container. ($5,500)
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443. Official Torch. Bronzed aluminum, 39.5cm (15.5”). As preceding
torch, VF-EF, without container. ($4,750)

444. Participation Medal. Cast bronze, 55mm, by E. Greco. Nude female
torchbearer l. superimposed over Olympic rings. Rev. Flight of eagles
soaring over stadium of Rome. EF, dark original patina. ($300)

c445. Athletic Participant’s Badge. Bronze, 37x47mm. “ATLETA” on
dark red enameled bar. EF. ($350)

c446. United Arab Republic Team Pin. Multicolor enamel, 28x28mm.
Coat of arms over Olympic rings and “XVII”. EF. Scarce. ($150)

447. Italian National Olympic Committee Presentation Sculpture
(ca 1950’s). Cast bronze, on marble base, 15x10.7cm (6”x4.2”).
Wolf, symbol of Rome, on base with “CONI” plaque. Base corners
chipped, o.w. EF. ($225)

c448. Colorful Oil Painting of the Track and Field Event. Multicolor
painting on canvas, 102.9x76.2cm (40.5”x30”). Four runners on
track in full stadium. EF. ($650)

INNSBRUCK,
9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964

449. Participation Medal. Bronze, 61mm, by Welz. Innsbruck Olympic
emblem within German legend. Rev. Innsbruck city view, Austrian
Alps in background. EF. ($275)

c450. Bundesheer (Austrian Army) Badge. Multicolor enamel,
30x42mm. Logo on green background, “BUNDES-/HEER” below.
EF. Scarce. ($250)

451. Press Badge. Goldplated, multicolor enamel, 30x42mm. Logo on
black background with “PRESSE”. EF. ($150)

c452. Official Garnet-Studded Ladies Badge. Goldplated, 29x29mm.
Logo in gold on onyx encircled by 20 garnets. EF. Scarce. ($175)

TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
453. Official Torch. The bowl is made of blackened aluminum alloy.

The cylinder is clad with stainless steel. Length 64.8cm (25.5”).
Bowl is inscribed “XVII Olympiad Tokyo 1964” and Olympic
rings. EF. The bottom of the cylinder features the Tokyo official
logo. Bowl EF, cylinder has several bumps. Rare torch. ($2,750)

454. Participation Medal. As preceding medal but VF-EF. ($375)
c455. Basketball Team Official’s Badge. Goldplated, partially enameled,

32x60mm. “TEAM OFFICIAL” on violet bar. With sand-colored
ribbon. In presentation case (top defective). ($550)

456. Track and Field Team Official’s Badge. Goldplated, partially
enameled, 37x60mm. “TEAM OFFICIAL” on lavender bar, with
orange double ribbon. EF. ($575)

c457. 1964 Tokyo Olympic Village Pin. Bronze, partially color enamel,
22x38mm. House on rock enameled in color and affixed to bronze
pin, Olympic rings over bridge, “1964 Tokyo” below. Rev. Japanese
legend. EF. Rare. ($250)

458. Official Torchbearer Badge. Silvered, 26x32mm. Logo. Rev.
“Olympic Torch Relay XVIII Olympiad” in Japanese and English.
EF, in original box with logo. ($125)

c459. Mongolian Wrestling Team Pin. Multicolor enamel, 16x20mm.
2 wrestlers between Mongolian flag, and Olympic rings dividing
“19-64”. EF. ($100)

c460. Vietnam NOC Pin. Multicolor, 19x22mm. “Vietnam N.O.C.”,
“UHOGTTTV” below. VF-EF. Very scarce. ($200)

461. Vietnam Team Pin. Multicolor enamel, 15x16mm. VF-EF, sm.
chip. Scarce. ($175)

c462. Official Gold and Silver Medal and Silver IOC Winner’s Pin.
Medals 65mm, gold “900”, 105 grams (3 oz), and silver. Official
logo. Rev. Torchbearer in quadriga. Proof-like fields, EF and toned
EF. IOC silver winner’s pin in pouch. (3 pcs.) ($950)
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474

463. Japan Airlines Flight to Tokyo Olympic Games Medal. Bronze,
45mm. Airplane of official Olympic carrier. Rev. Logo between
laurel branches. EF. ($125)

c464. Official Olympic Car Plaque. Multicolor enamel on bronze,
8.8cm (3.5”). Flaming torch with Olympic rings surrounded by
“1964” Tokyo Japan. 2 long screws on back. EF. Scarce. ($175)

465. Program. Athletics, October 14, National Stadium. 48pp.
Results penciled in: 10,000 Metres Finals won by W. Mills, USA;
Women’s Long Jump Finals won by Mary Rand, Great Britain, the
first British woman to win a track and field gold medal. Crease,
VF-EF. ($125)

466. (Book) Japan. Tokyo Olympic Year. Fuji Foto Film Co.
18x26.9cm (7.1”x10.6”). 140pp., text in French, English and
Japanese. Mostly photos of prize winners of Fuji’s Olympic Year
contest. Stiff covers, ltly. soiled, corner creased, contents EF. ($125)

467. Official Report in English Language. 2 volumes, 638pp. and
720pp. with numerous color photo plates of events, posters, badges,
tickets, etc. Linen, goldstamped, spine faded, front and end papers
creased, hinges not tight, contents o.w. EF. In slipcase and original
carton, 2 vols. Very scarce. ($1,750)

GRENOBLE,
10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968

c468. Silver Second Place Winner’s Medal in Figure Skating. Silver,
60mm, by Roger Excoffon. Grenoble Olympic logo. Rev. Figure
skater, “Patinage Artistique” below. With loop and color ribbon.
Uneven toning, EF. ($6,000)

c469. Silver Participation Medal. Silverplated bronze, 67mm, by
Coeffin. Head l. of ancient Greek athlete over ice crystals. Rev.
Grenoble city view. A small number only was made for presentation to
dignitaries. Abt. EF. Rare. ($2,000)

470. Participation Medal. Bronze, 68mm, by M. Coeffin. Profile of Greek
athlete. Rev. City view of Grenoble. EF, in presentation box. ($350)

471. Participation Medal. As preceding medal, EF, but without box. ($300)

c472. Gold Guest Badge. Goldplated, 37x41mm. Tri-color logo on gold.
EF. Rare. ($400)

473. Organising Committee Air France Torch Relay Badge. Silvered,
blue, white and red enamel, 30x37mm. Logo over legend and rings.
Air France was the carrier who flew the Olympic flame from Athens to
Paris. The French torch relay started on December 12, 1967. EF. ($250)

474. Participant’s Badge. Goldplated, color enamel, 34x49mm.
EF. ($300)

c475. Press Badge. Gilt, multicolor enamel, 35x45mm. Yellow
background. EF. ($325)

476. Official Mascot Shuss Medal. Silvered AE, 35mm. Smiling Shuss
skiing down the mountain. Rev. 4-line legend. Looped, toned EF. ($75)

c477. Official Mascot Shuss. Rubber, colored in red, white and blue,
15.2cm (6”). Smiling Shuss on ski. Lt. wear on rubber, VF+. Very
scarce. ($250)

c478. Official Mascot Shuss. White, red and blue-colored plastic, 9.3cm
(3.7”) tall. Smiling Shuss on ski. Lt. scs. on top of head, sm. chip.
VF-EF. ($125)

c479. Official Mascot Shuss. Red, white and blue-colored plastic, 47mm
(1.9”) tall. Shuss on skis, his name “Shuss” on side of ski. EF. ($125)

c480. Official Mascot Shuss. Red, white and blue rubber, 32mm.
“Shuss” on side of ski. EF. ($100)

c481. Official Mascot Shuss Ashtray. Triangular white melamine,
12.5cm (4.9”). Large red and blue Shuss, his name at r. EF. ($125)

c482. Official Olympic Grenoble City Hostess Doll. 22.5cm (8.9”) tall.
Hostess doll wearing blue suit and hat, red stockings. EF. Scarce.
($175)

c483. Official Olympic Mountain Venue Hostess Doll. 22.3cm (8.8”)
tall. Hostess wearing red coat with blue stripes and boots. On small
stand. EF. ($175)

c484. Identity Card of a Soviet Silver Medal Winner in Figure
Skating Pairs. Multicolor, 8.5x11.6cm (3.3”x4.6”) With photo,
black cord at top. Lt. creases, VF-EF. ($275)

485. Ticket. Opening Ceremony, February 6, 1968, 15h, Price 5F. Blue
and red, 7.1x15.3cm (2.8”x6”). With 2 gate checks. VF-EF. ($125)

486. Ticket. Ice Hockey, February 10, 12h, Stade de Glace, Match 10,
Price 20 F. Blue, red and brown, 25.7x10cm (10.1”x4”). With
2 gate checks. EF, Lt. creases. ($125)

487. Ticket. Women’s Figure Skating Free Skate, February 10,
19h 30, Stade de Glace. Blue, red and brown, 20.4x10cm (8”x4”).
EF, lt. creases. ($125)
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MEXICO CITY,
19th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968

c488. Gold First Place Winner’s Medal Awarded for Women’s
Volleyball. Goldplated silver, 60mm. Victory seated above stadium.
Rev. Winner carried by jubilant athletes. With pictogram at top,
“femenil” (female) on back, and orange ribbon. The goldplating
process was defective on all 1968 Mexico City gold medals, and only part of
the gold can be seen now. Toned EF. ($4,500)

489. Official Black Torch. Black painted aluminum, part of shaft made
of wood, 52.3cm (20.9”). Silver colored doves around top. The black
torch was used in the torch run from Olympia to Athens, Greece. EF, in
pictorial container. ($2,200)

490. Participation Medal. Copper, 50x50mm, by L. Wyman. Olympic
sports pictograms divided by Mexico Olympic emblem. Rev.
Spanish legend between two parallel lines. EF/VF-EF. ($225)

491. Pair of Participation Medals. Copper, 50x50mm, by L. Wyman.
Olympic sports pictograms divided by Mexico Olympic emblem.
Rev. Spanish legend between two parallel lines. Both VF-EF.
(2 pcs.) ($360)

c492. Volleyball Participant’s Badge of a Gold Medal Winner.
Goldplated, 37x68mm, partially brown enamel. With plastic ribbon
with volleyball pictogram. EF. ($275)

493. Ecuador Team Pin. Multicolor enamel, 10x20mm. EF. ($75)
c493a. Japanese 1968 Team Pin. Silvered, 18mm. White and red flag on

blue background. EF. ($100)
494. Large Polish NOC Plaque for Mexico 1968. Silvered, 77x80mm.

EF. ($175)
495. Al Oerter Autographed 2.0 KG Wooden Discus. 22cm (8.7”).

Signed in black ink “Al Oerter / Olympic Gold / 1956-60-64-68”.
Oerter was the first athlete to win four consecutive times the same track &
field event (Discus) in Olympic Games. EF. ($600)

SAPPORO,
11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972

496. Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. Fukuda. Sapporo
Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized
athlete. EF, in acrylic case. ($875)

c497. Team Official’s Badge. Silvered, 37x60mm. “TEAM OFFICIAL”
on green bar. VF-EF, with white double ribbon with yellow center
stripe. ($575)

c498. Press Badge. Silvered, 37x60mm. “PRESS” on red enameled bar.
With long white double ribbon, yellow center stripe. Unc., in
presentation case. ($575)

c499. Austrian Team Badge. Goldplated, multicolor enamel, 32mm. EF.
Scarce. ($200)

c500. Romanian Team Pin. Multicolor, 15x24mm. Domed. EF. ($90)
501. Suntory Sponsor Pin. Silvered, 22x30mm. “Suntory” and logo

over downhill skier. Toned EF. Scarce. ($150)
502. Commemorative Ski Pin. Brass, 13x43mm. Ski with Sapporo ’72

logo. EF. ($90)
503. (Book) Sapporo 1972. Official Results. Many unnumbered pages

in different colors, 20.5x29.2cm (8.1”x11.5”). VF. ($175)

MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
c504. Bronze Third Place Winner’s Medal Awarded in Men’s

Volleyball. Bronze, 65mm, by Gerhard Marcks. Victory seated over
Colosseum stadium. Rev. Roman twins Castor and Pollux, patrons
of competitive sport and friendship. Edge inscribed. Abt. EF, with
chain. ($3,500)

505. Official Torch. Steel, 73cm (28.8”). The fire was lit in Olympia,
Greece on July 28 and carried 5539 km in 29 days to Munich by 5976
runners. EF, lt. wear. ($1,650)

506. Official Torch. As preceding torch. EF, sm. bump. ($1,500)
507. Participation Medal. Steel, 49mm, by F. Koenig. Munich Olympic

emblem, wreath of rays with superimposed spiral, over German
legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, one holding
stylized olive branch. EF, in acrylic presentation case. ($350)
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508. Participant’s Badge. Silvered, 25x35mm. Lt. blue inscribed bar.
EF. ($150)

509. Team Leader Badge. Silvered, 25x35mm. Violet legend on
lt. blue. EF. ($160)

510. German Olympic Society Gold Recognition Plaque. Goldplated
AE, 54x61mm, by Hofstaetter. Torch and rings. Rev. 6-line legend.
EF. ($90)

c511. Munich-Metropolis with a Heart Porcelain Plate. Blue rings and
legend in gold, 19cm (7.5”), by Goebel, Bavaria. Skyline in relief.
EF. ($100)

512. Commemorative Torchrunner Porcelain Plate. Blue and white,
19.2cm (7.7”) made by Seltmann, Bavaria. Torchbearer and
2 athletes, Munich skyline in background. EF. ($75)

513. Commemorative Gymnastics Porcelain Plate. Blue and white
gold decor, 19.3cm (7.6”), made by Fuerstenberg Porcelain. Female
gymnast holding Olympic rings, laurel branches in gold. Limited
edition, numbered. EF. ($100)

514. 1975 Norwegian Olympic Committee Ancient Olympic Chariot
Racing Plate. Nr. 1 of 6 ancient designs, brown and black, 17.5cm
(6.9”), made by Porsgrund. Limited edition. EF, boxed. ($100)

c515. Colorful Olympic Pillow. 32x32cm (12.6”x12.6”). Munich city
view, large Olympic rings and “München 1972” above. EF. ($75)

516. Commemorative Olympic Tower in Munich 1972. Goldplated,
16cm (6.3”) tall. Tower is set in base and doubles as a pen.
EF. ($75)

c517. Commemorative Waldi Savings Bank. Multicolor plastic, 23.4cm
(9.21”) in length. Waldi with movable ears and slot in top of back
for coins. EF. Very scarce. ($200)

c518. Colorful Rubber Mascot Waldi. 25.7cm (10.1”) in length, made
by Hoerath. Lt. wear, VF+. ($100)

519. Official Report. Munich 1972. Text in English. 3 volumes, well
illustrated. Linen, different color for each vol., EF. (3 vols.) ($550)

INNSBRUCK,
12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976

520. Official Torch. Silvered, 74.6cm (29.4”), designed by Vereinigte
Metallwerke, Rantshofen. The torch design includes a ski jump.
Less than 100 made. EF. Rare torch. ($6,500)

521. Participation Medal. Silvered AE, 50mm, by W. Pichl. Innsbruck
Olympic emblem on ice crystals within German legend. Rev.
Bergisel ski jump, panorama of Innsbruck and Austrian Alps in
background. Toned EF/VF, corrosion on rev. as usual, in original
box. ($250)

522. Participation Medal. As preceding medal, toned EF/VF-EF,
lt. corr. on rev. ($275)

523. Participation Medal. As preceding medal, toned EF/VF, corr. rev.,
in original box. ($270)

524. Press Radio-TV Badge. Silvered, 31x58mm. Red-yellow inscribed
bar. VF-EF for uneven toning. ($200)

525. Polish Team Medal for 1976 Innsbruck and Montreal Olympic
Games. Bronze, 60mm. Totem Pole, Olympic rings at l. Rev. Polish
NOC logo. EF. ($75)

c526. Large Mascot Snowman Pin. Multicolor enamel, 25x27mm.
Snowman on black background “Innsbruck 1976” below. EF.
Scarce. ($75)

527. Large Mascot Snowman. 12.5cm (4.9”) tall. White felt-covered
hard body, carrot nose, and red feather hat. Rare. VF, ltly. browned.
($250)

528. Inflatable Snowman Mascot. 25cm (9.8”) tall. EF. Rare. ($225)
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534

538

529. Ticket and Bus Ticket for Women’s Giant Slalom, February 13,
12.30h, Axamer Lizum, Price S120.-. Ticket yellow and black,
13x8cm (5.1”x3.1”). Crease, VF-EF. Plus bus ticket to event,
11.9x6.3cm (4.7”x2.5”). EF. (2 pcs.) ($80)

530. Ticket. Women’s Free Skate Figure Skating, February 13, 1976,
19.00h, Olympia Stadion. Price S200.-. Red and blue, 14.9x8cm
(5.9”x3.1”). EF. ($60)

531. Ticket and Bus Ticket for Men’s Slalom, February 14, 10.00h,
Axamer Lizum, Price S200.-. Pink and black, 13x8cm (5.1”x3.1”).
EF, lt. crease. Plus bus ticket to event, 11.9x6.3cm (4.7”x2.5”), EF.
2 pcs. ($80)

532. Ticket. Special Ski Jump, February 15, 13.00h, Berg Isel, Price
S500.-. Blue and white, 13x8cm (5.1”x3.1”). Karl Schnabl, Austria,
won gold. EF. ($65)

533. (Book) Final Results. 144 pages in different colors by event, in
3 languages. 20.8x29.4cm (8.2”x11.6”). Stiff pictorial cover
lt. soiling, contents EF. ($125)

MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
534. Official Torch. Aluminum, 66cm (30”) tall. Stem painted red, with

Montreal logo, top painted black. Designed by George Huel and
Michael Dall. The flame was carried from Olympia, Greece to Athens
where it was transferred by satellite to Ottawa; 245 runners carried it to
Montreal. EF. ($3,500)

535. Official Torch. As preceding torch but VF-EF, black color partially
worn on top. ($2,750)

536. Participation Medal. Copper, 45mm, by G. Huel/P. Pelletier.
Montreal Olympic stadium above French legend in two lines. Rev.
Montreal Olympic emblem, a stylized “M” above Olympic rings.
Abt. EF, small spots, in presentation case. ($250)

537. Large Red Austrian Team Pin. Goldplated, red enamel,
29x36mm. EF. Scarce. ($150)

538. Colombian Team Pin. Multicolor, 19x12mm. Country colors and
rings dividing “Colombia-Montreal 1976”. EF. ($75)

539. Hungarian Media Pin. Multicolor, 24x31mm. Red, white and
green on blue background. EF. ($80)

c540. Large Gold Korean Team Pin. Multicolor, 27mm. EF. ($75)
541. Large Republic of China Team Pin. Silver, 40x52mm, multicolor

enamel. Grant 35.7. EF. Scarce. ($75)
c542. Official Pictogram Explanatory Shadowbox from the Montreal

1976 Olympic Stadium. 77.5x77.5cm (30.5”x30.5”). View of
stadium on black with 21 pictograms on black, red, green, and blue
metal plaques, “MONTREAL 1976” between Montreal logos on
red at top. All mounted on blue velvet, in aluminum frame, under
glass. EF. This case hung at the entrance of the Montreal Olympic
Stadium. Unique. ($400)

c543. (Autograph) Everlast Boxing Glove. Signed by Sugar Ray
Leonard, gold medal winner in Montreal 1976, five times world
champion. EF. ($100)

544. (Autographs) Swimming Kickboard. Signed in black ink by
about 37 swimming participants. Abt. EF, lt. wear. ($150)

545. Commemorative Discus Thrower Porcelain Plate. Blue and
white, 20.2cm (8”), by Royal Copenhagen. Discus thrower over
Montreal logo on globe. EF. ($80)

546. Commemorative Runner’s Blue and White Porcelain Plate.
Blue and white porcelain, 19.7cm (7.8”), by Fuerstenberg. Runner
l. over rings, laurel branches in gold. Numbered, limited edition.
EF. ($100)
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564

563

562

556

549

548

547. Ancient Greek Wrestlers in Pancratium Plate. Black and orange
porcelain, 17.3cm (6.8”), made by Porsgrund. A limited edition plate
issued by the Norwegian Olympic Committee. EF. ($80)

548. Mascot Amik the Beaver. Black plastic, 7cm (2.8”). Amik with red
sash and white logo. Loop at top. EF. ($75)

549. Set of 21 Regulations, Plus Olympic Guide and Village Guide.
Multicolor covers, 10.7x21cm (4.2”x8.3”). VF to EF, average EF.
(23 pcs.) ($250)

550. Official Report. Montreal 1976. Text in English. 3 volumes. Vol. 1:
Organization, 618pp.; Vol. II: Facilities, 239pp.; Vol. III: Results,
698pp. Profusely illustrated, in red slipcase. (3 vols.) EF. ($750)

LAKE PLACID,
13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980

551. Participation Medal. Nickel-silver, 76mm, by M. Jovine. Modern
relief views of the nine winter sports. Rev. Lake Placid Olympic
emblem surrounded by the words of the Olympic oath in four
concentric circles. Unc., in presentation case. ($375)

c552. Mascot Roni the Raccoon. Multicolor cloth, 28cm (11”) tall. With
mascot and logo pins. Scarce. EF. (3 pcs.) ($250)

553. Official Invitation to NOC’s to Participate in the Lake Placid
1980 Olympic Winter Games. 9pp., blue embossed cover,
21.6x28cm (8.5”x11”). Unissued. EF. ($125)

MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
c554. Bronze Third Place Winner’s Medal Awarded for Track &

Field. Bronze, 60mm, by Ilya Postol. Seated Victory, Colosseum
stadium in background. Rev. Cauldron with Olympic flame over
stadium, logo upper r. Edge inscribed with sport. VF-EF, with
multicolor ribbon. ($3,000)

555. Official Torch. Aluminum alloy, gray and gold. Moscow logo and
legend in red, 56.1cm (22-1/2”) long. Designed by Boris Tuchin.
Runners carried the torch during the 30-day torch relay from Olympia,
Greece through Bulgaria and Romania to Moscow, a distance of 4976 km.
EF, lt. wear. ($1,250)

556. Participation Medal. Tombac, 60mm, by A. Leonova. Moscow
Olympic emblem over Olympic stadium. Rev. View of Red Square
in Moscow. EF. In presentation box. ($250)

c557. Official Road Police Button Badge. Reflective red plastic, 69mm.
Logo in gold in center surrounded by Cyrillic legend. Rare badge.
EF. ($150)

558. TV Asahi Japan Pin. Silvered, red legend and star, 15x33mm. EF.
Very scarce. ($150)

559. TV Asahi Pin. Silvered, red star, 11x15mm. EF. Scarce. ($125)
560. Miscellaneous Group of Silver and Bronze IOC Winner’s Pins

from Mexico 1968 (2x), Montreal 1976 (5) and Moscow 1980
(2). Plus Algerian NOC Plaque from Moscow 1980, boxed.
(10 pcs.) ($300)

c561. Mascot Vigri Radio. Multicolor plastic, 7x17cm (2.8”x6.7”).
Smiling Vigri, logo lower r. With carrying cord. EF. Scarce. ($200)

562. Commemorative Bakelite Radio. Ivory front and black back,
9.9x9.9cm (3.9”x3.9”). Moscow logo over globe. EF. ($125)

563. Commemorative Balalaika. Wood, handpainted in red and brown,
42.5x67.5cm (16.7”x26.6”). Pictured in “Olympic Souvenir” book.
EF. ($225)

564. Commemorative Mascot Misha Wall Candleholder. 30cm (12”)
wide and tall. Smiling Misha, candleholders on both sides.
EF. ($150)

565. Mascot Misha Bear. 30cm (12”). Misha wearing belt in Olympic
colors with Olympic rings buckle. New. ($75)

c566. Set of Nine Mascot Misha Olympic Event Figures. Multicolor
rubber, abt. 8cm (3.1”) tall. Boxing, discus, weightlifting,
swimming, running, etc. EF. (9 pcs.) ($90)

c567. Tallin Olympic Yachting Mascot Vigri the Seal. Furry felt
covered green and yellow foam, 21cm (8.3”) tall. Vigri has silk
whiskers and ribbon in Olympic colors around his neck. ($175)

c568. Tallin Olympic Yachting Mascot Vigri the Seal. Orange-colored
foam, 13.5cm (5.3”), covered with furry plush. EF. ($150)

c569. Inflatable Felt-Covered Mascot Vigri. Red and blue, 22x24cm
(8.7”x9.4”). Very scarce. EF. ($200)

c570. Yachting Mascot Vigri. Handcolored wood, 5.8cm (2.3”). Vigri
with belt inscribed “Tallinn ‘80”. EF. ($80)

571. Identity Card “F” of a Volleyball Trainer. Green, with photo and
pictogram. 8.7x13.5cm (3.4”x5.3”), laminated, with black cord.
EF. ($100)
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572. Identity Card of a Member of the Organising Committee for
Entry to the Olympic (Lenin) Stadium. 7x10cm (2.8”x4”). With
photo and blue cord, laminated. EF. ($80)

573. Identity Card of a Member of the Organising Committee
Responsible for Protocol. 7x10cm (2.8”x4”). With photo and blue
cord, laminated. EF. ($80)

574. Olympic Poster Set. 27 color posters from Moscow 1980,
25x33cm (9.8”x13”) each. Stiff paper, EF, in color folder, lt. wear.
Interesting poster set. ($150)

575. Official Report. Moscow 1980. Text in English. 3 vols., 1411pp.
total, illus. in color. Red, blue and green linen. EF. (3 vols.) ($750)

576. XIth Olympic Congress in Baden-Baden Medal, 1981. Bronze,
45mm, by V. Huster. Bust l. of Coubertin over Congress logo. Rev.
Rings over legend. Toned EF. ($75)

SARAJEVO,
14th OLYMPIC WINTER GAMES, 1984

577. Participation Medal. Bronze, 86x78mm uniface, by N. Mitric.
Stylized “Sarajevo 84”, within circle, above Sarajevo Olympic
emblem. EF, in presentation box. ($700)

c578. Official Badge with Ribbon in Yugoslav Colors. Silvered,
30x30mm. EF. ($275)

579. Starting Number 44 of a German Participant. Brick red and
black. EF. ($275)

580. Full Ticket. Ice Hockey, February 13, 1984, Zetra. Orange and
blue, 6.5x19.4cm (2.6”x7.8”). “Valid with accreditation only”
stamp. EF. ($75)

LOS ANGELES, 23rd OLYMPIC GAMES, 1984
581. Official Torch. Brass-finished aluminum with tan leather handle.

Bowl portrays Olympic rings, motto and L.A. Memorial Coliseum
Stadium. Flame lit in Olympia, Greece on May 7, 1984, and it arrived in New
York the following day. It took 82 days to carry the flame through 33 states,
9,375 miles, to Los Angeles. EF, in original leather pouch. ($2,500)

582. Participation Medal. Bronze, 60mm, by D. Sterner. Olympic torch
head within legend. Rev. Los Angeles Olympic emblem over
Olympic rings and laurel branches. In presentation case. EF. ($325)

583. Salvador Dali Olympic Gold Medallion. Gold, 30mm, “900”, 17.5
grams. Hand waving to athlete. Rev. USOC logo. Unc., cased. ($225)

584. Salvador Dali Diving Medal. Goldplated silver, 46mm, by S. Dali.
Diver over swimming pool. Rev. USOC logo and legend. EF,
lt. wear on highpoints. ($100)

585. Group of Four Medals. Participation Medal, VF-EF, a few spots
and a small scr. Torchbearer Medal, by A. Shagin. Statue of Liberty.
Rev. Torchbearer. EF. And 2 Sarajevo-Los Angeles Friendship
Medals, 64mm and 30mm, VF-EF. (4 pcs.) ($270)

586. Official Baseball of the 1984 Los Angeles Olympic Games
Autographed by Silver Medal Winning American Team.
Fourteen autographs incl. Mark McGwire (most homeruns for a
rookie, 70 homeruns 1998), Chris Gwenn (All Star and NL Batting
Champion 86 and 87), Will Clark (All Stars), B.J. Surhoff (Kansas
City Royals), and Rod Dadeau (coach, Hall of Fame). Lt. browning.
In clear acrylic ball cube. ($750)

587. Commemorative City View with Cauldron Porcelain Plate. Blue
and white porcelain, 18.3cm (7.2”), by Bing & Groendahl. Large
Olympic flame before Los Angeles skyline. EF. Rare. Key plate of
the series. ($250)

588. Stars in Motion - Official Logo Color Porcelain Plate. 23.8cm
(9.4”), made by Papel, designed by R.M. Runyan. EF. ($75)
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c589. Set of Eight Sam the Eagle Mascots Playing Olympic Sports.
Multicolor rubber, about 6cm (2.4”) tall. Boxing, tennis,
gymnastics, swimming, running, etc. EF. (8 pcs.) ($80)

590. Set of 23 Explanatory Brochures (Rules and Regulations and
Program). 10.7x21.6cm (4.2”x8.5”) each, in English and French
languages. All EF, in black linen slipcase (cracks). ($175)

SEOUL, ASIAN GAMES, 1986
591. Official Torch. Black and gold torch bowl with stainless steel

cylinder and brass decoration at top. 56.5cm (22.2”) tall, made by
Korea Explosives Co., Ltd. Original mounting on acrylic and wood
base. EF. Rare. ($1,250)

CALGARY,
15th OLYMPIC WINTER GAMES, 1988

592. Participation Medal. Bronze, 64mm, by C. Martens. Calgary
Olympic emblem, stylized snowflake design. Rev. Olympic motto
under panorama of Calgary and Rocky Mountains. Unc.,
in presentation case. ($350)

593. Participation Medal. As preceding medal, EF, no case. ($300)
594. Cortina ’88 Bid Pin. Silvered, 25x29mm. VF-EF. Scarce pin.

($75)
595. Complete Set of 14 American Team Pins for Calgary 1988.

In wooden case, under glass. Each athlete and some officials received a
set from the U.S.O.C. They were never available to the public. New. ($375)

596. Mascots Hidy and Howdy. 25.5cm (10”) each. New. (2 pcs.) ($100)
597. Complete Set of Ten Sport Regulations. Multicolor covers,

10.9x20.8cm (4.3”x8.2”). Text in French and English language.
All EF, in red slipcover. ($125)

598. (Book) Robertson, L. and Johnson, B.D. XV Olympic Winter
Games. The Official Commemorative Book. Quarto, 214pp.,
profusely illus. in color. With pictorial color d.j. EF. ($75)

SEOUL, 24th OLYMPIC GAMES, 1988
599. Official Torch. Brass, 50cm (20”), with tan leather handle,

designed by Lee Woo-Sing. Bowl depicts dragons, Seoul Olympic
logo enameled in color below. EF. ($3,250)

600. Participation Medal. Bronze, 60mm, by K. Kwanghyun. South
Gate below mountain, cloud, crane, and sun. Rev. Seoul Olympic
emblem over English legend in two lines. EF, in presentation case.
($350)

c601. Tomato Red Official “Games” Badge and Miniature Pin. Medal
goldplated, 47mm, center red with multicolor ribbon and bar with
Korean legend. Miniature pin red enamel, on ribbon bar, 34x12mm.
EF, housed in presentation case. ($175)

602. Yellow Official “Culture” Badge and Miniature Pin.
As preceding set but centers enameled in yellow. EF, housed in
presentation case. ($175)

603. Burgundy Red Official “Participation” Badge and Miniature
Pin. As preceding set but centers enameled in burgundy red. EF,
housed in presentation case. ($175)

604. Green Official “Security” Badge and Miniature Pin.
As preceding set but centers enameled in green. EF, housed in
presentation case. ($175)

605. Teal Official “Service” Badge and Miniature Pin. As preceding set
but centers enameled in teal. EF, housed in presentation case. ($175)

606. Commemorative Seoul 1988 Olympic Stadium. Copper,
14.7x14.7cm (5.8”x5.8”), 5.5cm (2.2”) high. Inside stadium are
Olympic legend between logo and Hodori carrying flame. In red-
lined blue velvet case. EF. ($200)

607. Commemorative Olympic Flame Porcelain Plate. Blue and white
porcelain, 18.3cm (7.2”), by Bing & Groendahl. Olympic flame
before Seoul landmarks. EF. Scarce. ($100)
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c608. Named German Equestrian Team Jacket. White silky fabric, size
XXL, by Garden. Large color embroidered logo on back, name and
“Equestrian Team Germany” on front. The participant won gold
in Tokyo 1964 in Team Dressage and gold in Los Angeles 1984 in Team and
Individual Dressage. EF. ($300)

609. Mascot Hodori the Tiger. Plush, 32cm (13”). New. ($85)
610. Complete Set of 25 Explanatory Brochures for all Events.

10.5x21cm (4.1”x8.3”), in Korean, English and French. Incl. Rules
and regulations for each sport, program, historical information, etc.
EF, in slipcover. ($200)

ALBERTVILLE,
16th OLYMPIC WINTER GAMES, 1992

611. Participation Medal. Chrome-plated steel, 68mm, by R. Mayot.
Albertville Olympic emblem within French and English legend.
Rev. Star symbol over Alps and Olympic rings within French
legend. EF. ($875)

612. Participation Medal. As preceding medal but no box. ($825)
613. Complete Set of 16 American Team Pins for Albertville 1992.

In wooden case, under glass. Each athlete and some officials received a
set from the U.S.O.C. They were never available to the public. New. ($375)

614. Set of Three Ice Hockey Pucks. Albertville Olympic Logo;
Ice Hockey Player Meribel 92; and Mascot Magique. EF, in acrylic
box. ($100)

615. Official Program in English Language. 266p. illus., in color.
Events, venues, also previous games. Very informative. EF. ($75)

616. Official Report in French and English. 536pp. including
numerous full-page photographic color plates and 120pp. of results.
Silk-like binding, red logo on cover, ltly. soiled, contents EF. Very
scarce report. ($1,500)

BARCELONA, 25th OLYMPIC GAMES, 1992
c617. Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 70mm, by

X. Corbero. Victory seated above stadium. Rev. Barcelona logo of
jumping athlete over Olympic rings. Although IOC rules call for
inscription of event on winner’s medals, the Barcelona medals were not
inscribed. VF+, evidence of rim bumps, rn., scs. on affixed medal on
obv. center. With ribbon in Olympic colors. ($4,500)

618. Official Torch. Chrome-plated aluminum, 65cm (23.6”) tall,
designed by André Rich. “XXV Olympiad Barcelona 1992” legend
and Barcelona emblem goldplated on stem. Impressive torch. EF,
lt. wear. ($3,500)

619. Participation Medal. Burnished copper, 70mm, by X. Corbero.
Spanish legend in four lines over Barcelona Olympic emblem,
a stylized jumping athlete. Rev. Spiral and elongated bolt of
lightning. In original pouch. EF. ($175)

c620. Complete Gold Medal Winning Dream Team I Autographed
Basketball. Signed in black ink, silver and gold by the whole team:
Larry Bird, Magic Johnson, Charles Barkley, Michael Jordan, etc.
On Spalding NBA leather basketball. EF. ($3,500)

621. Large Mascot Cobi. 32cm (12.5”). New. ($75)
622. Official IOC Invitation to a National Olympic Committee

to Participate in the Barcelona 1992 Games. Stiff embossed paper,
41.9x29.6cm (16.5”x11.7”). With signature of IOC President
Samaranch, and his embossed seal. EF, in blue folder (lt. wear).
($375)

623. Set of 28 Olympic Sports Regulations. Color covers, 10.5x21cm
(4.1”x8.3”). Text in English and French. All EF. (28 pcs.) ($200)

624. Official Report. Barcelona 1992. Text in English. 4 vols., 459,
431, 427 and 455pp. illus. Linen. Mint. (4 vols.) ($650)

625. Official Report. Volume V: The Results. Unpaginated, in
4 languages. Bound in black linen, in slipcase. EF. Very scarce
volume, missing in most collections. ($250)

626. 101st IOC Session in Monaco, 1993. Television Badge.
Goldplated, multicolor enamel, 35x53mm. With orange ribbon.
EF, in presentation box. ($165)

627. 101st IOC Session in Monaco, 1993. As preceding badge but
Press Badge with yellow ribbon. EF, in presentation box. ($165)
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LILLEHAMMER,
17th OLYMPIC WINTER GAMES, 1994

628. Participation Medal. Copper, 66x76mm, by M. Kleppan.
Pictograms of sporting events, ice crystals and Lillehammer
Olympic emblem over Olympic rings. Rev. Modernistic ice crystal
design with sports pictograms. EF, toning. ($350)

629. Souvenir Torch. 60cm (23.8”), wood and metal engraved with
6 winter events. Accompanied by wooden display stand, 31cm
(12.2”) tall featuring Lillehammer logo and torch runner. EF.
In original pictorial box. ($250)

630. Identity Card “B” of a Technical Delegate of the International
Ski Federation. With photo, 11.5x14.5cm (4.5”x5.7”). Laminated.
EF. ($125)

631. Mascots Hakon and Kristin. 23cm (9cm) each. EF. (2 pcs.)
($100)

632. Official Report. Lillehammer 1994 Winter Games. Text in
English. 4 vols., 1879pp. illus. in color, many plates. Plus CD-
ROM. In slipcase. New. (4 vols.) ($575)

633. Centennial of the Restoration of the Modern Olympic Games.
Prize Medal of a Commemorative Moscow Stamp Exhibit,
1994. Silvered AE, 60mm. Bust facing of Coubertin. Rev. Olympic
stamps since 1896, exhibit prize winner’s name (won a diving
bronze medal in Melbourne 1956) engraved below. EF. ($75)

ATLANTA, 26th OLYMPIC GAMES, 1996
634. The 1996 International Centennial Olympic Relay Torch.

Silvered aluminum and wood, 55cm (21.7”). Names of all
23 Olympic cities from 1896 to 1996 inscribed on torch. The
Hellenic Olympic Committee celebrated the 100th Anniversary of the 1896
Olympic Games in the Panathenean Stadium in Athens on April 6, 1996.
Part of this celebration was the re-enactment of the 1896 Games. Olympic
medallists and representatives of all cities who had hosted the Olympic
Games since 1896 took part in the torch run within the stadium. Afterwards,
they took the torches back to their Olympic cities for a ceremony. Unused.
EF, small bump. ($1,500)

635. Official Torch. Aluminum and Georgia pecan wood, 80cm (31.5”)
length, designed by Peter Mastrogiannis. 22 reeds represent the
cities where Olympic games were held since 1896. Gathered by
2 goldplated brass bands, the top band displays the Atlanta torch
logo and the quilt of leaves design, the bottom band lists all
Olympic cities since 1896. The wooden pecan handle represents the
connection of the flame between heaven and earth. The flame was lit
in Olympia. It reached Los Angeles on April 27 and ended 84 days later in
Atlanta carried by 10,000 relay runners, horses, bicycles, trains, ships, and
hydroplanes. EF. ($1,500)

636. Small Size Rome 1960 Silver Torch Presented by CONI (Italian
NOC) to Italian Gold Medal Winners in Atlanta 1996. Cast
silver, hallmarked “800”, 27.5cm (10.8”), by Paolillo Co., Rome.
Nr. 56 of 100 made for CONI and sponsor Assitalia. EF. With
brochure, in large wooden presentation case, velvet lined, with
plaque. ($1,500)

637. Participation Medal. Bronze, 60mm. Official torch logo. Rev.
Quilt of leaves. Unc, cased. ($175)
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638. Complete Set of 32 American Team Pins. In wooden case, under
glass. Each athlete and some officials received a set from the U.S.O.C. They
were never available to the public. New. ($375)

c639. Very Rare Greek Ancient Sports Amphora. Presented to
President Samaranch and other High Dignitaries at the Dedication
of the Atlanta Olympic Stadium on May 18, 1996. Multicolor,
handpainted ceramic in the ancient Greek style, 48.3cm (19”) high,
made in Athens. One of 20 vases. EF. ($6,000)

c640. Complete Gold Medal Winning Dream Team III Autographed
Basketball. Signed in black ink by Charles Barkley, Reggie Miller,
Shack O’Neil, Scotty Pippin, etc. on Spalding’s “USA Basketball”.
EF. ($2,500)

c641. Official Set of Eight Relay Batons. Each 29.5cm (11.6”) long,
made by Porta Pit. All are colored differently, lane numbered 1 to 8,
and they feature the Centennial Games logo. These batons were
used in the 4x100M and 4x400M relays. Unused. EF, boxed.
(8 pcs.) ($1,150)

642. Mascot Izzy Backpack. 53cm (20.9”) tall. New ($75)
643. Official Report. Atlanta 1996. Text in English. 3 vols., blue, green

and purple linen gilt. In slipcase. New. (3 vols.) ($600)

NAGANO,
18th OLYMPIC WINTER GAMES, 1998

c644. Official Torch. Aluminum, partially gilt, 55cm (21.7”) long,
weight 1.5kg (3.3 pounds). Designed after ancient Japanese torches
called Taimatsu. It shows the Nagano emblem and sports
pictograms. A brightly colored cord wrapped around the lower part
forms the grip. Fueled with clean burning propane, it burnt for
about 20 minutes. The torch relay in Japan took part from January 6 until
February 7, when the Olympic fire was lit during the opening ceremony. EF,
lt. wear. Rare and beautiful torch. ($7,500)

645. Participation Medal. AE, 60mm. Nagano logo over legend. Rev.
Wooded mountainside. EF, in box with gilt logo. ($375)

646. Set of 17 American Team Pins. In wooden case, under glass. Each
athlete and some officials received a set from the U.S.O.C. They were never
available to the public. New. ($375)

c647. Nizuhiki No. 8 from the Organizing Committee. Pine, bamboo
grass and ume (Japanese plum) flower with gold and silver thread
woven into the ring. 60x140mm (2.4”x5.5”). Representation of
good fortune and obedience. In presentation box, soiled on top,
with descriptive brochure. ($150)

648. Commemorative Snowlets Mascots Porcelain Plate. Yamaha
porcelain, 20cm (7.9”). Four snowlet mascots in color. EF. ($100)

649. Group of 33 Different Daily Programs. Included are Opening
Ceremony, Men’s Single Luge Final (G. Hackl, gold), K 120 Team Ski
Jump (Funoka/Harada, Japan gold), Women’s Hockey Finals (USA
gold), all sessions of Freestyle Skiing, etc. All EF. (33 pcs.) ($400)

650. Official Report. Nagano 1998 Winter Games. Text in English.
Linen, 3 vols. And a CD ROM. In slipcase. EF. Very hard to find
report as it was not available to the public. (4 pcs.) ($1,250)

SYDNEY, 27th OLYMPIC GAMES, 2000
c651. Official Torch. Three layers consisting of polished stainless steel,

anodized aluminum and coated aluminum, 77cm (30.5”), designed
by Blue Sky Design, Sydney, manufactured by G.A. &
L. Harrington. The three layers represent earth, fire and water.
EF. ($2,000)

652. Sydney 2000 Commemorative Torch. Officially sanctioned by the
IOC to be sold in a limited number to the public. They sold out
quickly. Center part open to show burning unit inside. Mounted
with descriptive background to be displayed on the wall, 53x86cm
(21”x34”). Mint. ($2,000)

653. Participation Medal. Silvered AE, 50mm. Sydney Olympic logo. Rev.
3-line legend over Olympic rings. EF, in plastic case and box. ($175)

654. 111th IOC Session in Sydney Press Badge. Silvered, 40x48mm,
with orange center and yellow ribbon, long white ribbon at top. EF,
cased. ($150)
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655. (Autographs) Pair of Softballs, Signed by the American Gold
Medal Winning Women’s Team: 18 players and 2 coaches. Plus
Dot Richardson signed softball. EF. (2 pcs.) ($250)

c656. Commemorative Sydney 2000 Porcelain Plate. 19.5cm (7.8”),
by Lush Creations. Sydney 2000 logo in yellow border. EF, boxed. ($90)

c657. Commemorative Mascot Syd Porcelain Plate. 20.5cm (8.1”),
by McDonald’s. Multicolor Syd, waving, over Sydney 2000 and
McDonald logos, green border. EF. ($75)

658. Berlin 2000 Bid Plush Bear. Yellow plush, 21cm (8.3”) tall. New.
($125)

c659. Ticket. Closing Ceremony, October 1, 2002, Olympic Stadium,
6:00 p.m. Multicolor, 9.5x22.1cm. “Accreditation required” in gold.
EF, 2 lt. corner creases. ($65)

Please inquire about availability of Sydney 2000 Official
Reports in English.

SALT LAKE CITY,
19th OLYMPIC WINTER GAMES, 2002

660. Official Torch. Silver colored metal and glass, 83.8cm (33”) long.
Shaped like a fiery icicle in motion, the polished silver colored
bottom bears the motto “light the fire within”; center metal and
glass top section in “frozen flame” texture with logo on metal part.
EF. ($2,500)

661. Participation Medal. AE plaque, 49x89mm, by O.T. Tanner.
“Light the Fire Within” motto and Salt Lake City 2002 logo on
Utah’s famous arch, mountain view in back. Rev. Three athletes
dashing out of mountain between legend and Olympic rings.
EF, cased, in linen bag with circular leather logo. ($400)

662. Volunteer’s Medal. Bronze, 40x71mm, by O.T. Tanner. “Light the
Fire Within” motto and logo on arch. Rev. Standing figure
extending helping hand to 5 circular rings. EF, in blue presentation
case. ($175)

663. Group of 3 Czech Team Badges. Large NOC badge with ribbon,
and 2 different team badges. All EF. Scarce. (3 pcs.) ($175)

664. Autographed Skate. Signed in ink by Michelle Kwan, USA,
bronze medal; David Pelletier and Jaime Sale, Canada, gold
medal in Figure Skating Pairs; and Chris Dean, Great Britain gold
medal in Sarajevo 1984 in Ice Dancing Pairs. EF. ($175)

665. Autographed Skate. Signed by Michelle Kwan, USA, bronze
medal winner; and David Pelletier and Jaime Sale, Canada, gold
medal winners in Figure Skating Pairs. EF. ($150)

Thank You for Participating in our Auction!
Most illustrations are reduced. For actual sizes, see lot descriptions. 

Please bid early and remember that bids are accepted 
via mail, phone, fax and email.
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